
1

Výpis usnesení z 13. zasedání Rady Libereckého kraje 
konaného dne 29.07.2014

USNESENÍ č. 1110/14/RK
Kontrola plnění usnesení rady kraje

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

kontrolu plnění usnesení rady kraje,

v y p o u š t í

ze sledování splněná usnesení č.: 1025/11/RK, 1026/11/RK, 1064/14/RK, 1065/14/RK, 
1068/14/RK, 1069/14/RK, 920/13/RK, 1206/13/RK, 1358/13/RK, 1500/13/RK, 1636/13/RK, 
1765/13/RK, 82/14/RK, 157/14/RK, 222/14/RK, 223/14/RK, 224/14/RK, 225/14/RK, 226/14/RK, 
227/14/RK, 228/14RK, 260/14/RK, 337/14/RK, 372/14/RK, 394/14/RK, 411/14/RK, 451/14/RK, 
520/14/mRK, 521/14/mRK, 522/14/mRK, 523/14/mRK, 528/14/RK, 531/14/RK, 646/14/RK, 
695/14/RK, 779/14/RK, 780/14/RK, 788/14/RK, 789/14/RK, 790/14/RK, 791/14/RK, 794/14/RK, 
797/14/RK, 809/14/RK, 823/14/mRK, 824/14/mRK, 825/14/mRK, 829/14/mRK, 853/14/RK, 
855/14/RK, 856/14/RK, 859/14/RK, 860/14/RK, 861/14/RK, 864/14/RK, 865/14/RK, 868/14/RK, 
885/14/RK, 902/14/RK, 912/14/RK, 933/14/RK, 946/14/RK, 949/14/RK, 953/14/RK, 961/14/RK, 
965/14/RK, 966/14/RK, 967/14/RK, 975/14/RK, 977/14/mRK, 979/14/mRK, 981/14/mRK, 
984/14/mRK, 985/14/mRK, 988/14/mRK, 990/14/mRK, 995/14/mRK, 1000/14/mRK, 1002/14/RK, 
1007/14/RK, 1015/14/RK, 1016/14/RK, 1020/14/RK, 1024/14/RK, 1025/14/RK, 1029/14/RK, 
1031/14/RK, 1032/14/RK, 1033/14/RK, 1043/14/RK, 1047/14/RK, 1048/14/RK, 1049/14/RK, 
1050/14/RK, 1054/14/RK, 1073/14/RK, 1074/14/RK, 1078/14/RK, 1081/14/RK, 1082/14/RK, 
1085/14/RK, 1091/14/mRK, 1092/14/mRK, 1093/14/mRK, 1095/14/mRK, 1096/14/mRK

a  s o u h l a s í

s posunutím termínu plnění usnesení č.:

- 1038/10/RK ad 2) z 30. 6. 2014 na 26. 8. 2014

- 767/13/RK ad 2) z 31. 7. 2014 na 30. 9. 2014

- 923/14/RK ad 2) z 12. 8. 2014 na 30. 9. 2014

- 1809/13/RK z 30. 6. 2014 na 31. 12. 2014

- 891/14/RK z 30. 6. 2014 na 31. 8. 2014

- 1008/14/RK z 15. 7. 2014 na 31. 12. 2014

- 981/13/RK ad 1) z 30. 6. 2014 na 30. 9. 2014.

USNESENÍ č. 1111/14/RK
Návrh na zrušení některých komisí Rady Libereckého kraje

Rada kraje po projednání

r u š í

v souladu s § 59 odst. 1 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení):

- Komisi pro veřejné zakázky Rady Libereckého kraje,

- Protikorupční komisi Rady Libereckého kraje

a  o d v o l á v á



Výpis usnesení z 13. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 29.07.2014

2

1) z Komise pro veřejné zakázky Rady Libereckého kraje:

     - Ing. Františka Chalupného z funkce předsedy komise,

     - Ing. Vladimíra Bělonohého z funkce místopředsedy komise,

     - Jiřího Čečka z funkce člena komise,

     - Štěpána Křečka z funkce člena komise,

     - Ing. Vítězslava Čepelku, Ph.D., z funkce člena komise,

     - Ing. Jindřicha Vrabce z funkce člena komise,

2) z Protikorupční komise Rady Libereckého kraje:

     - Mgr. Jana Korytáře z funkce předsedy komise,

     - Mgr. Věru Skřivánkovou z funkce místopředsedkyně komise,

     - Mgr. Martina Hankeho z funkce člena komise,

     - Mgr. Petra Leyera z funkce člena komise,

     - Mgr. Lenku Petrákovou z funkce členky komise,

     - Mgr. Jiřího Fialu z funkce člena komise.

USNESENÍ č. 1112/14/RK
Veřejná zakázka „Zásahové vozidlo pro zabezpečení mobilního velení, řízení, koordinace 
a řešení povodňové (krizové) situace“ – informace o změně lhůty pro podání nabídek

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

informaci o změně lhůty pro podání nabídek u zadávacího řízení veřejné zakázky „Zásahové 
vozidlo pro zabezpečení mobilního velení, řízení, koordinace a řešení povodňové (krizové) situace“

a  u k l á d á

Martinovi Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 137/2006 
Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.

Termín: 18. 08. 2014

USNESENÍ č. 1113/14/RK
Dohoda o ukončení výkonu činnosti tajemníka zastupitelského klubu ke smlouvě 
č. OLP/3606/2013 a Smlouva o výkonu činnosti tajemníka zastupitelského klubu 
č. OLP/1451/2014

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

1) Dohodu o ukončení výkonu činnosti tajemníka zastupitelského klubu ke smlouvě 
č. OLP/3606/2013, uzavíranou mezi Libereckým krajem a paní Pavlínou Stránskou, 
IČ: 02228734, Liberec XXX – Vratislavice nad Nisou

2) Smlouvu o výkonu činnosti tajemníka zastupitelského klubu č. OLP/1451/2014, uzavíranou 
mezi Libereckým krajem a panem Ladislavem Slánským, IČ: 87117959, 

Liberec VII – Horní Růžodol

a  u k l á d á

1) Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení dohody o ukončení výkonu 
činnosti tajemníka zastupitelského klubu ke smlouvě č. OLP/3606/2013, Martinu Půtovi, 
hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu,

Termín: 31. 07. 2014



Výpis usnesení z 13. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 29.07.2014

3

2) Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení smlouvy č. OLP/1451/2014, 
uzavírané mezi Libereckým krajem a panem Ladislavem Slánským, Martinu Půtovi, 
hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu.

Termín: 31. 07. 2014

USNESENÍ č. 1114/14/RK
Petice – P/2/2014

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

návrh odpovědi na petici na řešení náhradní autobusové dopravy během výluky na železniční trati 
Železný Brod - Tanvald

a  u k l á d á

a) Mgr. René Havlíkovi, řediteli, předložit odpověď na petici k podpisu hejtmanovi,

Termín: 08. 08. 2014

b) Martinu Půtovi, hejtmanovi, seznámit s odpovědí na petici členy zastupitelstva kraje formou 
písemné informace.

Termín: 26. 08. 2014

USNESENÍ č. 1115/14/RK
Směrnice Rady Libereckého kraje č. 3/2014 k veřejné podpoře

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

Směrnici Rady Libereckého kraje č. 3/2014 k veřejné podpoře

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli KÚ LK, seznámit všechny zaměstnance zařazené do krajského úřadu 
se schválenou směrnicí.

Termín: 01. 08. 2014

USNESENÍ č. 1116/14/RK
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytování služeb v oblasti vzdělávání projektu DAKK „Dalším 
krokem ke kvalitě“

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytování služeb v oblasti vzdělávání projektu „Dalším krokem 
ke kvalitě“ č. OLP/53/2014, uzavřené mezi Libereckým krajem a společností  AQE  advisors,  a.s., 
IČ 26954770, se sídlem tř. Kpt. Jaroše 1944/31, 602 00 Brno

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit předložení dodatku č. 1 
ke smlouvě č. OLP/53/2014 Martinu Půtovi, hejtmanovi, k  podpisu.

Termín: 30. 11. 2014

USNESENÍ č. 1117/14/RK
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu „Dodávka 
a výměna spodního kompresoru chladící jednotky typu Daikin EUW 180 MAXY“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e



Výpis usnesení z 13. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 29.07.2014

4

a) o vyloučení uchazeče GEA Heat Exchangers a.s., IČ 46708375, se sídlem Slovanská 781, 
463 12 Liberec 25, z další účasti v zadávacím řízení veřejné zakázky malého rozsahu 
„Dodávka a výměna spodního kompresoru chladící jednotky typu Daikin EUW 180 MAXY“ 
- nabídka nevyhověla zadávacím podmínkám (smlouva o dílo byla upravena v rozporu 
s požadavky zadavatele),

b) o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu „Dodávka a výměna spodního 
kompresoru chladící jednotky typu Daikin EUW 180 MAXY“, a to uchazeče PULSKLIMA, 
spol. s r.o., IČ 63144409, se sídlem Andělská cesta 609/11, 460 01 Liberec 12, za nabídkovou 
cenu 528.308,- Kč bez DPH, 639.253,- Kč včetně DPH,

s c h v a l u j e

smlouvu o dílo č. OLP/3550/2014 mezi Libereckým krajem a společností PULSKLIMA, spol. 
s r.o., se sídlem Andělská cesta 609/11, 460 01  Liberec 12, IČ: 63144409

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana odpovědnému za řízení ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, zajištění dalšího postupu dle Směrnice RK č. 1/2014.

Termín: 30. 09. 2014

USNESENÍ č. 1118/14/RK
Aktualizační dodatek č. 43 k pojistné smlouvě č. OLP/1921/2007 pro pojištění vozidel 
Libereckého kraje

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

dodatek č. 43 k pojistné smlouvě č. OLP/1921/2007, uzavíraný mezi Libereckým krajem, se sídlem 
U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2, IČ: 70891508 a společností Kooperativa pojišťovna a.s., se sídlem 
Pobřežní 665/21, 186 00 Praha 8, IČ: 47116617

a  u k l á d á

Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit podpis výše uvedeného dodatku č. 43 
ke smlouvě OLP/1921/2007.

Termín: 31. 07. 2014

USNESENÍ č. 1119/14/RK
Aktualizační dodatek č. 44 k pojistné smlouvě č. OLP/1921/2007 pro pojištění vozidel 
Libereckého kraje

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

dodatek č. 44 k pojistné smlouvě č. OLP/1921/2007, uzavíraný mezi Libereckým krajem, se sídlem 
U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2, IČ: 70891508 a společností Kooperativa pojišťovna a.s., se sídlem 
Pobřežní 665/21, 186 00 Praha 8, IČ: 47116617

a  u k l á d á

Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit podpis výše uvedeného dodatku č. 44 
ke smlouvě č. OLP/1921/2007.

Termín: 31. 07. 2014

USNESENÍ č. 1120/14/RK
Soubor dodatků k pojistné smlouvě č. OLP/1922/2007 pro pojištění odpovědnosti za škodu 
způsobenou provozem vozidla

Rada kraje po projednání



Výpis usnesení z 13. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 29.07.2014

5

s c h v a l u j e

dodatky k pojistné smlouvě Flotila č.: 6980707614, ev. č. OLP/1922/2007, týkající se pojištění 
odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidel Libereckého kraje, vedených pod 
evidenčními čísly 6303314637, 6303314792, 6303314830, 6303314856, 6303314880, 6303314901 
uzavírané mezi Libereckým krajem, se sídlem U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2, IČ: 70891508 
a společností Kooperativa pojišťovna a.s., se sídlem Pobřežní 665/21, 186 00 Praha 8, 
IČ: 47116617

a  u k l á d á

Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit dodatky k podpisu Martinovi Půtovi, 
hejtmanovi.

Termín: 29. 07. 2014

USNESENÍ č. 1121/14/RK
Přidělení služebních vozidel členům Rady Libereckého kraje

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

a) přidělení následujících služebních vozidel:

     1) Golf Variant Comf. 1,6 TDI 6G 4MOT, VIN: WVWZZZAUZFP511390, Marku Pieterovi, 
náměstkovi hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, investic, správy majetku a informatiky,

     2) Golf Variant Comf. 1,6 TDI 6G 4MOT, VIN: WVWZZZAUZFP511231, PhDr. Haně 
Maierové, náměstkyni hejtmana, řízení rezortu cestovního ruchu, památkové péče 
a kultury,

     3) Golf Variant Comf. 1,6 TDI 6G 4MOT, VIN: WVWZZZAUZFP511228, Josefu 
Jadrnému, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu životního prostředí a zemědělství,

     4) Golf Variant Comf. 1,6 TDI 6G 4MOT, VIN: WVWZZZAUZFP510912, Ivaně Hujerové, 
člence rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských 
projektů a rozvoje venkova,

     5) Golf Variant Comf. 1,6 TDI 6G 4MOT, VIN: WVWZZZAUZFP511420, Vladimíru 
Mastníkovi, členovi rady kraje, řízení rezortu dopravy,

     6) Golf Variant Comf. 1,6 TDI 6G 4MOT, VIN: WVWZZZAUZFP510307, Mgr. Petru 
Tulpovi, členovi rady kraje, řízení rezortu sociálních věcí,

b) tyto dohody o užívání výše uvedených služebních automobilů:

     1) č. OLP/1474/2014 mezi Libereckým krajem a Markem Pieterem, náměstkem hejtmana, 
řízení rezortu ekonomiky, investic, správy majetku a informatiky,

     2) č. OLP/1475/2014 mezi Libereckým krajem a PhDr. Hanou Maierovou, náměstkyní 
hejtmana, řízení rezortu cestovního ruchu, památkové péče a kultury,

     3) č. OLP/1476/2014 mezi Libereckým krajem a Josefem Jadrným, náměstkem hejtmana, 
řízení rezortu životního prostředí a zemědělství,

     4) č. OLP/1477/2014 mezi Libereckým krajem a Ivanou Hujerovou, členkou rady kraje, 
řízení rezortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských projektů a rozvoje 
venkova,

     5) č. OLP/1478/2014 mezi Libereckým krajem a Vladimírem Mastníkem, členem rady kraje, 
řízení rezortu dopravy,

     6) č. OLP/1479/2014 mezi Libereckým krajem a Mgr. Petrem Tulpou, členem rady kraje, 
řízení rezortu sociálních věcí



Výpis usnesení z 13. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 29.07.2014

6

a  u k l á d á

Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli úřadu, zajistit uzavření výše schválených dohod o užívání 
služebních automobilů.

Termín: 30. 09. 2014

USNESENÍ č. 1122/14/RK
Zrušení části zadávacího řízení veřejné zakázky „Zajištění služby sociální prevence 
- nízkoprahová zařízení pro děti a mládež v Libereckém kraji“

Rada kraje po projednání

r u š í

„část 3 Hrádek nad Nisou“ zadávacího řízení veřejné zakázky „Zajištění služby sociální prevence 
- nízkoprahová zařízení pro děti a mládež v Libereckém kraji“, zadávané v otevřeném řízení dle 
§ 84 odst. 1 písm. a) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů

a  u k l á d á

Mgr. Petrovi Tulpovi, členu Rady Libereckého kraje, řízení resortu sociálních věcí, zajištění dalšího 
postupu dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.

Termín: 08. 08. 2014

USNESENÍ č. 1123/14/RK
Zrušení částí zadávacího řízení veřejné zakázky „Zajištění služby sociální prevence - terénní 
programy“ v Libereckém kraji“

Rada kraje po projednání

r u š í

části 1 a 6 zadávacího řízení veřejné zakázky „Zajištění služby sociální prevence - terénní programy 
v Libereckém kraji“, v otevřeném řízení dle § 84 odst. 1 písm. a) zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů

a  u k l á d á

Mgr. Petrovi Tulpovi, členu Rady Libereckého kraje, řízení resortu sociálních věcí, zajištění dalšího 
postupu dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.

Termín: 08. 08. 2014

USNESENÍ č. 1124/14/RK
Zrušení části zadávacího řízení veřejné zakázky „Zajištění služby sociální - prevence sociálně 
aktivizační služby pro rodiny s dětmi v Libereckém kraji“

Rada kraje po projednání

r u š í

zadávací řízení části 5 (Jablonecko) veřejné zakázky „Zajištění služby sociální prevence - sociálně 
aktivizační služby pro rodiny s dětmi v Libereckém kraji“, v otevřeném řízení dle § 84 odst. 1 písm. 
e) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů

a  u k l á d á

Mgr. Petrovi Tulpovi, členu Rady Libereckého kraje, řízení resortu sociálních věcí, zajištění dalšího 
postupu dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.

Termín: 08. 08. 2014

USNESENÍ č. 1125/14/RK
Přechod financování z MPSV na kraje - Metodika pro poskytovatele (Příručka pro žadatele, 
Příručka pro příjemce)



Výpis usnesení z 13. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 29.07.2014

7

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

Metodiku pro poskytovatele (Příručku pro žadatele, Příručku pro příjemce), která respektuje 
Metodiku Ministerstva práce a sociálních věcí ze dne 1. 7. 2014 a uceleným způsobem provádí 
poskytovatele sociálních služeb procesem dotačního řízení pro rok 2015

a  u k l á d á

1) Petru Tulpovi, členu Rady Libereckého kraje, řízení resortu sociálních věcí, předložit Metodiku 
pro poskytovatele (Příručku pro žadatele, Příručku pro příjemce), která respektuje Metodiku
Ministerstva práce a sociálních věcí ze dne 1. 7. 2014 a uceleným způsobem provádí 
poskytovatele sociálních služeb procesem dotačního řízení pro rok 2015, k projednání Výboru 
sociálních věcí Zastupitelstva LK,

Termín: 19. 08. 2014

2) Petru Tulpovi, členu Rady Libereckého kraje, řízení resortu sociálních věcí, předložit Metodiku 
pro poskytovatele (Příručku pro žadatele, Příručku pro příjemce), která respektuje Metodiku 
Ministerstva práce a sociálních věcí ze dne 1. 7. 2014 a uceleným způsobem provádí 
poskytovatele sociálních služeb procesem dotačního řízení pro rok 2015, k projednání Kolegiu 
21,

Termín: 20. 08. 2014

3) Petru Tulpovi, členu Rady Libereckého kraje, řízení resortu sociálních věcí, předložit Metodiku 
pro poskytovatele (Příručku pro žadatele, Příručku pro příjemce), která respektuje Metodiku 
Ministerstva práce a sociálních věcí ze dne 1. 7. 2014 a uceleným způsobem provádí 
poskytovatele sociálních služeb procesem dotačního řízení pro rok 2015, k projednání 
a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 26. 08. 2014

USNESENÍ č. 1126/14/RK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 175/14 - rozhodnutí o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Libereckého kraje

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

a) se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 175/14, kterým se snižují výdaje v kapitole 
926 05 – Dotační fond, odboru sociálních věcí, nespecifikované rezervy Podprogramu 5.1. 
- Podpora sociálních služeb, o celkovou částku 825.600,00 Kč a současně navyšují výdaje 
v kapitole 917 05 – Transfery, odboru sociálních věcí, o celkovou částku 825.600,00 Kč, z toho 
na akci „provoz sociální služby domov pro seniory Domova U Spasitele, střediska Diakonie 
a misie Církve československé husitské“ ve výši 225.600,00 Kč a na akci „provoz domácí 
hospicové péče v Libereckém kraji Hospicové péče sv. Zdislavy, o.p.s.“ ve výši 600.000,00 
Kč,

b) s poskytnutím účelové neinvestiční dotace Domovu U Spasitele, středisko Diakonie a misie 
Církve československé husitské, se sídlem Máchova 650, 464 01 Frýdlant, IČ: 73632791, 
ve výši 225.600,00 Kč, na provoz sociální služby domov pro seniory,

c) s poskytnutím účelové neinvestiční dotace Hospicové péči sv. Zdislavy, o.p.s., se sídlem 
Horská 1219, 460 14 Liberec 14, IČ: 28700210, ve výši 600.000,00 Kč, na provoz domácí 
hospicové péče v Libereckém kraji,

s c h v a l u j e

a) smlouvu o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje 



Výpis usnesení z 13. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 29.07.2014

8

č. OLP/1468/2014 mezi Libereckým krajem a Domovem U Spasitele, středisko Diakonie 
a misie Církve československé husitské, se sídlem Máchova 650, 464 01 Frýdlant, 
IČ: 73632791,

b) smlouvu o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje 
č. OLP/1469/2014 mezi Libereckým krajem a Hospicovou péčí sv. Zdislavy, o.p.s., se sídlem 
Horská 1219, 460 14 Liberec 14, IČ: 28700210

a  u k l á d á

a) Petru Tulpovi, členu Rady Libereckého kraje, řízení resortu sociálních věcí, předložit změnu 
rozpočtu - rozpočtové opatření č. 175/14 - rozhodnutí o poskytnutí účelové neinvestiční dotace 
z rozpočtu Libereckého kraje, ke schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje,

Termín: 26. 08. 2014

b) Petru Tulpovi, členu Rady Libereckého kraje, řízení resortu sociálních věcí, zajistit předložení 
smluv č. OLP/1468/2014, č. OLP/1469/2014, po schválení poskytnutí účelové neinvestiční 
dotace z rozpočtu Libereckého kraje Zastupitelstvem Libereckého kraje, k podpisu Martinu 
Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje.

Termín: 30. 09. 2014

USNESENÍ č. 1127/14/RK
Krajský plán vyrovnávání příležitostí osob se zdravotním postižením na období 2014 - 2016

Rada kraje po projednání

d o p o r u č u j e

zastupitelstvu kraje ke schválení Krajský plán vyrovnávání příležitostí osob se zdravotním 
postižením na období 2014 - 2016

a  u k l á d á

Mgr. Petru Tulpovi, členu Rady Libereckého kraje, řízení resortu sociálních věcí, předložit plán 
ke schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 26. 08. 2014

USNESENÍ č. 1128/14/RK
Výroční zpráva o realizaci protidrogové politiky Libereckého kraje za rok 2013

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

Výroční zprávu o realizaci protidrogové politiky Libereckého kraje za rok 2013

a  u k l á d á

Mgr. Petru Tulpovi, členu Rady Libereckého kraje, řízení resortu sociálních věcí, předložit tuto 
zprávu Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 26. 08. 2014

USNESENÍ č. 1129/14/RK
Rozpočtové opatření č. 173/14 – dotace z Evropského sociálního fondu a ze státního rozpočtu 
České republiky na grantový projekt „Podpora standardizace orgánu sociálně právní 
ochrany Krajského úřadu Libereckého kraje“

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 173/14, kterým se:

a) navyšují celkové příjmy rozpočtu kraje o účelovou neinvestiční dotaci ze státního rozpočtu ČR 



Výpis usnesení z 13. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 29.07.2014

9

a Evropského sociálního fondu ve výši 449.688,72 Kč,

b) navyšují celkové výdaje rozpočtu kraje v rámci kapitoly 923 05 - Spolufinancování EU, odbor 
sociálních věcí, na projekt „Podpora standardizace orgánu sociálně právní ochrany Krajského
úřadu Libereckého kraje“ ve výši 449.688,72 Kč

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana Libereckého kraje, řízení resortu ekonomiky, investic, 
správy majetku a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 173/14 jako písemnou informaci 
na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje.

Termín: 26. 08. 2014

USNESENÍ č. 1130/14/RK
Souhlas s přijetím darů příspěvkovými organizacemi resortu sociálních věcí

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. s přijetím finančního daru v hodnotě 60.000,00 Kč, od dárce Sodexo Pass Česká Republika 
a. s., se sídlem Radlická 2, 150 00 Praha, IČ: 61860476, DIČ: CZ61860476, do vlastnictví 
zařízení Domov pro osoby se zdravotním postižením Mařenice, příspěvková organizace, 
se sídlem Mařenice 204, 471 56 Mařenice, IČ: 48282944. Finanční dar je dárcem určen 
na lekce canisterapie,

2. s přijetím finančního daru v hodnotě 8.500,00 Kč, od dárce Město Česká Lípa, se sídlem nám. 
T. G. Masaryka 1, 470 01 Česká Lípa, IČ: 00260428, DIČ: CZ00260428, do vlastnictví 
zařízení Denní a pobytové sociální služby, příspěvková organizace, se sídlem Hradecká 2905, 
470 06 Česká Lípa, IČ: 48282961. Finanční dar je dárcem určen na nákup polohovacích 
a relaxačních pomůcek pro uživatele zařízení,

3. s přijetím finančního daru v hodnotě 8.000,00 Kč, od dárce Město Česká Lípa, se sídlem nám. 
T. G. Masaryka 1, 470 01 Česká Lípa, IČ: 00260428, DIČ: CZ00260428, do vlastnictví 
zařízení Denní a pobytové sociální služby, příspěvková organizace, se sídlem Hradecká 2905, 
470 06 Česká Lípa, IČ: 48282961. Finanční dar je dárcem určen na realizaci akce „Den 
stacionáře, aneb jsme tak trochu jiná partička“,

4. s přijetím finančního daru v hodnotě 10.000,00 Kč, od dárce Podralský nadační fond ZOD, 
se sídlem Brniště 1, 471 29 Brniště, IČ: 28678419, do vlastnictví zařízení Denní a pobytové 
sociální služby, příspěvková organizace, se sídlem Hradecká 2905, 470 06 Česká Lípa, 
IČ: 48282961. Finanční dar je dárcem určen na nákup nové pračky a sušičky pro zařízení,

5. s přijetím finančního daru v hodnotě 77.000,00 Kč, od dárce Sodexo Pass Česká Republika 
a. s., se sídlem Radlická 2, 150 00 Praha, IČ: 61860476, DIČ: CZ61860476, do vlastnictví 
zařízení Domov důchodců Rokytnice nad Jizerou, příspěvková organizace, se sídlem Dolní 
Rokytnice 291, 512 44 Rokytnice nad Jizerou, IČ: 00085782. Finanční dar je dárcem určen
na vybavení kuchyně zařízení,

6. s přijetím finančního daru v hodnotě 10.000,00 Kč od dárce Technická univerzita v Liberci, 
se sídlem Studentská 2, 461 17 Liberec, IČ: 46747885, DIČ: CZ46747885, do vlastnictví 
zařízení Domov Raspenava, příspěvková organizace, se sídlem Fučíkova 432, 464 01 
Raspenava, IČ: 71220089. Finanční dar je určen na pokrytí potřeb zařízení na zajištění vlastní 
činnosti,

7. s přijetím finančního daru v hodnotě 40.000,00 Kč od dárce Nakladatelství UMÚN s.r.o., 
se sídlem Nad Školou 1289, 460 22 Liberec, IČ: 63146711, do vlastnictví zařízení Domov 
a Centrum aktivity, příspěvková organizace, se sídlem Liberecká 451, 463 42 Hodkovice 
nad Mohelkou, IČ: 71220097. Finanční dar je dárcem určen na odměny uživatelům zařízení 



Výpis usnesení z 13. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 29.07.2014

10

za pracovní činnosti v dílnách Centra aktivity

a  u k l á d á

Petru Tulpovi, členu rady kraje, řízení resortu sociálních věcí, vyrozumět ředitele uvedených 
příspěvkových organizací o vydání souhlasu s přijetím darů.

Termín: 15. 08. 2014

USNESENÍ č. 1131/14/RK
Opravné rozhodnutí č. 1 k Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. OP LZZ – ZS 824 – 1107/2014 
ze dne 10. 02. 2014 v rámci projektu „Podpora standardizace orgánu sociálně právní ochrany 
Krajského úřadu Libereckého kraje“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o přijetí Opravného rozhodnutí č. 1 k Rozhodnutí o poskytnutí dotace č.  OP LZZ - ZS 824 -
1107/2014 ze dne 10. 02. 2014 vydaného Ministerstvem práce a sociálních věcí ČR v rámci 
Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost na projekt „Podpora standardizace orgánu 
sociálně právní ochrany Krajského úřadu Libereckého kraje“, reg. č. CZ.1.04/3.1.03/C2.00010, 
které spočívá v opravě administrativní chyby v části IV Rozhodnutí o poskytnutí dotace, odstavec 
2.1 a 2.3, kde byl chybně uveden odkaz na část II bod 0, přičemž opravné rozhodnutí č. 1 obsahuje 
správné znění odstavců 2.1 a 2.3

a  u k l á d á

Petru Tulpovi, členu Rady Libereckého kraje, řízení resortu sociálních věcí, předložit Potvrzení 
o přijetí Opravného rozhodnutí č. 1 k Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. OP LZZ - ZS 824 
-1107/2014 ze dne 10. 02. 2014 k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje.

Termín: 31. 08. 2014

USNESENÍ č. 1132/14/RK
Úprava platu ředitelům příspěvkových organizací resortu sociálních věcí

Rada kraje po projednání

s t a n o v u j e

podle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů plat:

- Bc. Zdeňku Vlkovi, řediteli zařízení Domov důchodců Sloup v Čechách, příspěvková 
organizace, od 1. 8. 2014,

- Mgr. Janě Lachmanové, ředitelce zařízení Domov a Centrum aktivity, příspěvková organizace, 
od 1. 8. 2014,

- Bc. Jitce Semencové, ředitelce zařízení Domov důchodců Velké Hamry, příspěvková 
organizace, od 1. 8. 2014

a  u k l á d á

Petru Tulpovi, členu rady kraje, řízení resortu sociálních věcí, předložit platové výměry ředitelů 
k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje.

Termín: 26. 08. 2014

USNESENÍ č. 1133/14/RK
Změna člena Komise pro národnostní menšiny a sociální začleňování Rady Libereckého kraje

Rada kraje po projednání

o d v o l á v á



Výpis usnesení z 13. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 29.07.2014

11

členku komise Rady Libereckého kraje pro národnostní menšiny a sociální začleňování Bc. Petru 
Sovovou

a  j m e n u j e

novou členku komise Rady Libereckého kraje pro národnostní menšiny a sociální začleňování 
Mgr. Michaelu Límovou.

USNESENÍ č. 1134/14/RK
Požadavek Policie České republiky na obnovu vodorovného dopravního značení na silnicích 
ve vlastnictví kraje v okrese Česká Lípa

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

upozornění Policie České republiky, Krajského ředitelství policie Libereckého kraje, územní odbor 
Česká Lípa pod, č. j.: KRPL-55171-2/ČJ-2014-180106

a  u k l á d á

1. Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, odpovědět na upozornění 
Policie České republiky, Krajského ředitelství policie Libereckého kraje, územní odbor Česká 
Lípa pod č. j.: KRPL-55171-2/ČJ-2014-180106,

Termín: 15. 09. 2014

2. Ing. Janu Růžičkovi, řediteli Krajské správy silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace, 
zpracovat podrobný plán obnovy vodorovného dopravního značení na silnicích II. a III. třídy 
v Libereckém kraji, včetně vyčíslení nákladů na obnovu.

Termín: 30. 10. 2014

USNESENÍ č. 1135/14/RK
Zajištění dopravní obslužnosti po 14. prosinci 2014

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

1. informaci o průběhu jednání o zajištění dopravní obslužnosti Libereckého kraje po 14. prosinci 
2014 konaném dne 18. 6. 2014,

2. informaci o podaných „Indikativních nabídkách“ dopravců na zajištění dopravní obslužnosti 
Libereckého kraje od 14. prosince 2014

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, předložit orgánům kraje 
k projednání varianty zajištění dopravní obslužnosti Libereckého kraje od 14. prosince 2014.

Termín: 12. 08. 2014

USNESENÍ č. 1136/14/RK
Darovací smlouva č. OLP/1303/2014 o přijetí finančního daru od Nadačního fondu Pepina

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

1. přijetí finančního daru ve výši 4.250 Kč od Nadačního fondu Pepina, IČ 24656208, se sídlem 
Varhulíkové 1398/2, 170 00 Praha 7 - Holešovice,

2. Darovací smlouvu č. OLP/1303/2014, uzavíranou mezi Libereckým krajem a Nadačním 
fondem Pepina, IČ 24656208, se sídlem Varhulíkové 1398/2, 170 00 Praha 7 - Holešovice

a  u k l á d á



Výpis usnesení z 13. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 29.07.2014

12

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, zajistit předložení Darovací 
smlouvy č. OLP/1303/2014 k podpisu hejtmanovi.

Termín: 31. 08. 2014

USNESENÍ č. 1137/14/RK
Dohoda o ukončení bezplatného užívání kanceláře v objektu dětského dopravního hřiště 
v Liberci

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

Dohodu o ukončení bezplatného užívání kanceláře v objektu dětského dopravního hřiště v Liberci, 
uzavíranou mezi Libereckým krajem a Tělovýchovnou jednotou SLAVIA Liberec, IČ 46744789, 
se sídlem Zhořelecká 147/38, 460 01 Liberec I - Staré Město

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy zajistit předložení Dohody 
k podpisu hejtmanovi.

Termín: 15. 08. 2014

USNESENÍ č. 1138/14/RK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 176/14 – úpravy v kapitole 92306, přesun 
z nespecifikované rezervy OP doprava a z nespecifikované rezervy IROP na jednotlivé akce

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 176/14, kterým se v kapitole 92306 
– Spolufinancování EU, odbor dopravy:

1) snižují výdaje nespecifikované rezervy v celkové výši 2.139.650 Kč, a to u akce:

     a) „OP doprava (2014 - 2015) - rekonstrukce silnic II. a III. třídy - PD“ ve výši 526.060 Kč,

     b) „IROP (2014 - 2020) - rekonstrukce silnic II. a III. třídy - PD“ ve výši 1.613.590 Kč,

2) navyšují výdaje v celkové výši 2.139.650 Kč, a to u akce:

     a) „OP EU - III/28743, III/28744 a III/28745 Zásada - Držkov - PD“ ve výši 785.290 Kč,

     b) „OP EU - III/25935 hranice kraje LB - hranice kraje SČ - PD“ ve výši 204.490 Kč,

     c) „OP EU - Projektový manažer (supervize) při přípravě PD - Západ“ ve výši 594.480 Kč,

     d) „OP EU - Projektový manažer (supervize) při přípravě PD - Východ“ ve výši 555.390 Kč

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, předložit změnu rozpočtu 
– rozpočtové opatření č. 176/14 k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 26. 08. 2014

USNESENÍ č. 1139/14/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 177/14 – navýšení příjmů kraje a výdajů do kapitoly 
91406 – Působnosti, odbor dopravy; akční hlukové plány

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 177/14, kterým se:

1) navyšují příjmy kraje o částku 600.000 Kč, jakožto příjmy z pokut a sankcí,

2) navyšují výdaje v kapitole 91406 – Působnosti, odbor dopravy o částku 600.000 Kč na akci 



Výpis usnesení z 13. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 29.07.2014

13

„studie, dokumentace a služby“

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, předložit změnu rozpočtu 
– rozpočtové opatření č. 177/14 k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 26. 08. 2014

USNESENÍ č. 1140/14/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 178/14 – navýšení příjmů kraje a úpravy v kapitole 
92306 – Spolufinancování EU, odbor dopravy; regionální operační programy

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 178/14, kterým se:

1) navyšují příjmy kraje v celkové výši 11.000.000 Kč, jakožto:

     a) příjmy z pokut a sankcí ve výši 208.991 Kč,

     b) vratky od autobusových dopravních společností a Ústeckého kraje v rámci vyúčtování 
prokazatelné ztráty za rok 2013 ve výši 6.059.498 Kč,

     c) vratky od drážních dopravních společností v rámci vyúčtování prokazatelné ztráty za rok 
2013 ve výši 4.731.511 Kč,

2) navyšují výdaje v kapitole 92306 – Spolufinancování EU, odbor dopravy v celkové výši 
11.000.000 Kč na akce regionálního operačního programu, a to následně:

     a) navyšuje akci „ROP - III/2784 Liberec, přestavba křižovatky Č. mládeže - 2. etapa“ 
o částku 700.000 Kč,

     b) navyšuje akci „ROP - III/29023 Tanvald - ul. Nemocniční a Pod Špičákem“ o částku 
500.000 Kč,

     c) navyšuje akci „ROP - II/270 Mimoň-humanizace průtahu a OK Tyršovo náměstí“ o částku 
700.000 Kč,

     d) navyšuje akci „ROP IV. výzva - silnice III/27017 Krompach - státní hranice“ o částku 
100.000 Kč,

     e) navyšuje akci „ROP 5 - Mosty na silnicích II. a III. tříd v okrese Jablonec nad Nisou“ 
o částku 4.000.000 Kč,

     f) navyšuje akci „ROP 5 - Mosty na silnicích II. tříd v okrese Semily“ o částku 
2.000.000 Kč,

     g) navyšuje akci „ROP 5 - Rekonstrukce silnice II/290 Desná - Černá Říčka“ o částku 
8.000.000 Kč,

     h) navyšuje akci „ROP 5 - Rekonstrukce silnice III/29019 Horní Polubný - Kořenov“ 
o částku 8.000.000 Kč,

     i) snižuje akci „ROP 5 - Přeložka komunikace II/592 Chrastava-III. etapa“ o částku 
13.000.000 Kč

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, předložit změnu rozpočtu 
– rozpočtové opatření č. 178/14 k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 26. 08. 2014



Výpis usnesení z 13. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 29.07.2014

14

USNESENÍ č. 1141/14/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 179/14 – navýšení příjmů kraje a výdajů do kapitoly 
91706 – Transfery, odbor dopravy; investiční dotace pro Aeroklub Hodkovice nad Mohelkou

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o poskytnutí účelové investiční dotace ve výši 53.400 Kč občanskému sdružení Aeroklub 
Hodkovice nad Mohelkou, Letiště 579, 463 42 Hodkovice nad Mohelkou, IČ 46747737, na nákup 
pozemní radiostanice s dělením frekvencí 8.33 na letiště Hodkovice nad Mohelkou, za podmínky, 
že Zastupitelstvem Libereckého kraje bude schválena změna rozpočtu – rozpočtové opatření 
č. 179/14,

s c h v a l u j e

vzor smlouvy o poskytnutí účelových dotací z rozpočtu Libereckého kraje – kapitoly 917 06,

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 179/14, kterým se:

a) navyšují příjmy kraje o částku 53.400 Kč, jakožto příjmy z licencí pro kamionovou dopravu,

b) navyšují výdaje v kapitole 91706 – Transfery, odbor dopravy o částku 53.400 Kč na akci 
„Nákup pozemní radiostanice s dělením frekvencí 8.33 na letiště Hodkovice nad Mohelkou“

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy:

a) předložit změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 179/14 k projednání a schválení 
Zastupitelstvu Libereckého kraje,

Termín: 26. 08. 2014

b) předložit Smlouvu o poskytnutí účelové investiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje 
Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu, po rozhodnutí o poskytnutí dotace 
v Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 30. 09. 2014

USNESENÍ č. 1142/14/RK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 180/14 – úprava kapitoly 91406 a 91706, dotace 
na úpravu softwaru v odbavovacím zařízení dopravce Dopravní podnik měst Liberce 
a Jablonce n. N., a.s.

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 180/14, kterým se:

1. snižují výdaje v kapitole 91406 – Působnosti, odbor dopravy o částku 146.000 Kč z akce 
„Integrovaný dopravní systém“,

2. zvyšují výdaje v kapitole 91706 – Transfery, odbor dopravy o částku 146.000 Kč na akci 
„Integrovaný dopravní systém“

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, předložit změnu rozpočtu 
– rozpočtové opatření č. 180/14 k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 26. 08. 2014



Výpis usnesení z 13. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 29.07.2014

15

USNESENÍ č. 1143/14/RK
Poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje Krajské správě silnic Libereckého 
kraje na realizaci přeložky distribučního zařízení u akce „ROP – II/592 Chrastava, dopravní 
řešení v centru měst – II. etapa“; smlouva s příspěvkovou organizací Krajskou správou silnic 
Libereckého kraje

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s poskytnutím investiční dotace ve výši 85.000 Kč příspěvkové organizaci Krajská správa silnic 
Libereckého kraje, IČ 70946078, na realizaci přeložky distribučního zařízení firmy ČEZ Distribuce 
a.s. u akce „ROP – II/592 Chrastava, dopravní řešení v centru měst – II. etapa“,

s c h v a l u j e

smlouvu o poskytnutí účelové investiční dotace na realizaci přeložky distribučního zařízení firmy 
ČEZ Distribuce a.s. u akce „ROP – II/592 Chrastava, dopravní řešení v centru měst – II. etapa“ 
č. OLP/1471/2014, uzavíranou mezi Libereckým krajem a Krajskou správou silnic Libereckého 
kraje, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec 6, IČ 70946078

a  u k l á d á

1. Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, předložit materiál k projednání 
a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje,

Termín: 26. 08. 2014

2. Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, předložit Smlouvu 
o poskytnutí účelové investiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje č. OLP/1471/2014 
Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu po rozhodnutí o poskytnutí dotace 
v Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 15. 09. 2014

USNESENÍ č. 1144/14/RK
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu „Silnice III/2784 
Liberec – Ještěd - havárie propustků“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

a) o vyloučení uchazeče BREX, spol. s r.o., Hodkovická 135, PSČ 463 12 Liberec 23, 
IČ 40232549 – uchazeč nesplnil zadávací podmínky (nabídka neobsahovala souhrnné listy 
staveb),

b) o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu, a to uchazeče ŠEBESTA 
VHS, v.o.s., Želivského 4603/14a, Mšeno nad Nisou, 466 04 Jablonec nad Nisou, 
IČ 41327837, za nabídkovou cenu 1.965.496,- Kč bez DPH, 2.378.250,- Kč vč. DPH,

s c h v a l u j e

Smlouvu o provedení stavby č. OLP/1241/2014 mezi Libereckým krajem a společností ŠEBESTA 
VHS, v.o.s., Želivského 4603/14a, Mšeno nad Nisou, 466 04 Jablonec nad Nisou, IČ 41327837

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, zajištění dalšího postupu 
dle Směrnice RK č. 1/2014.

Termín: 31. 08. 2014



Výpis usnesení z 13. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 29.07.2014

16

USNESENÍ č. 1145/14/RK
Poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje Asociaci nestátních neziskových 
organizací Libereckého kraje

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje Asociaci nestátních neziskových 
organizací Libereckého kraje - ANNOLK, zájmovému sdružení právnických osob, se sídlem 
U Nisy 362/6, 460 01, IČ 70982252, na podporu její činnosti, v celkové výši 100.000 Kč,

s c h v a l u j e

smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje č. OLP/1485/2014, uzavíranou 
mezi Libereckým krajem a Asociací nestátních neziskových organizací Libereckého kraje 
- ANNOLK, zájmovým sdružením právnických osob, se sídlem U Nisy 362/6, 460 01, 
IČ 70982252

a  u k l á d á

Ivaně Hujerové, člence rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských 
projektů a rozvoje venkova, zajistit předložení smlouvy o poskytnutí účelové dotace 
č. OLP/1485/2014 hejtmanovi kraje k podpisu.

Termín: 31. 08. 2014

USNESENÍ č. 1146/14/RK
Výpověď Dohody o partnerství a spolupráci mezi Libereckým krajem a Asociací nestátních 
neziskových organizaci Libereckého kraje č. OLP/1525/2013

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o výpovědi Dohody o partnerství a spolupráci č. OLP 1525/2013, uzavřené mezi Libereckým 
krajem a Asociací nestátních neziskových organizací Libereckého kraje – ANNOLK, zájmovým 
sdružením právnických osob, se sídlem U Nisy 362/6, 460 01, IČ 70982252

a  u k l á d á

Ivaně Hujerové, člence rady kraje, zajistit:

1) předložení výpovědi Dohody o partnerství a spolupráci Martinu Půtovi, hejtmanovi 
Libereckého kraje, k podpisu,

Termín: 31. 08. 2014

2) doručení výpovědi Asociaci nestátních neziskových organizaci Libereckého kraje - ANNOLK.

Termín: 30. 09. 2014

USNESENÍ č. 1147/14/RK
Dodatek č. 3 ke smlouvě o poskytnutí dotace č. OLP/810/2013 – projekt „Modernizace 
laboratoří pro odbornou technickou výuku“ (Střední průmyslová škola, Česká Lípa)

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

dodatek č. 3 ke smlouvě o poskytnutí dotace č. OLP/810/2013 k projektu „Modernizace laboratoří 
pro odbornou technickou výuku“ (SPŠ Česká Lípa), uzavíraný mezi Regionální radou regionu 
soudržnosti Severovýchod, se sídlem Pražská 320/8, 500 04 Hradec Králové, IČ: 75082721 
a Libereckým krajem, kterým se mění poměr investičních a neinvestičních výdajů projektu 
a posouvá termín ukončení projektu do 10. 10. 2014

a  u k l á d á



Výpis usnesení z 13. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 29.07.2014

17

Ivaně Hujerové, člence rady kraje, předložit dodatek č. 3 ke smlouvě o poskytnutí dotace 
č. OLP/810/2013 Zuzaně Kocumové, statutární náměstkyni, k podpisu.

Termín: 31. 08. 2014

USNESENÍ č. 1148/14/RK
Dodatek č. 2 ke smlouvě o poskytnutí dotace č. OLP/818/2013 – projekt „Revitalizace 
přírodního areálu Jedličkova ústavu a jeho zpřístupnění veřejnosti pro volnočasové akt.“

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

dodatek č. 2 ke smlouvě o poskytnutí dotace č. OLP/818/2013 k projektu „Revitalizace přírodního 
areálu Jedličkova ústavu a jeho zpřístupnění veřejnosti pro volnočasové akt.“, uzavíraný mezi 
Regionální radou regionu soudržnosti Severovýchod, se sídlem Pražská 320/8, 500 04 Hradec 
Králové, IČ: 75082721 a Libereckým krajem, kterým se posouvá termín ukončení projektu 
do 15. 9. 2014

a  u k l á d á

Ivaně Hujerové, člence rady kraje, předložit dodatek č. 2 ke smlouvě o poskytnutí dotace 
č. OLP/818/2013 Zuzaně Kocumové, statutární náměstkyni, k podpisu.

Termín: 31. 08. 2014

USNESENÍ č. 1149/14/RK
Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Zpracování akčního plánu 
protihlukových opatření podle Směrnice 2002/49/EC o snižování a řízení hluku v životním 
prostředí“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

v souladu se Směrnicí RK č. 1/2014 o zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu 
„Zpracování akčního plánu protihlukových opatření podle Směrnice 2002/49/EC o snižování 
a řízení hluku v životním prostředí“,

s c h v a l u j e

a) text „Výzvy k podání nabídky“,

b) závazný návrh „Smlouvy o dílo“ č. OLP/1093/2014

a  u k l á d á

Ivaně Hujerové, člence Rady Libereckého kraje, zajištění dalšího postupu dle Směrnice RK 
č. 1/2014.

Termín: 30. 08. 2014

USNESENÍ č. 1150/14/RK
Dodatek č. 1 ke smlouvě o komplexní dodávce technologií a služeb v rámci rozvoje 
e-Governmentu v Libereckém kraji č. OLP/655/2012 – projekt „Rozvoj e-Governmentu 
v Libereckém kraji“

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

dodatek č. 1 ke Smlouvě o komplexní dodávce technologií a služeb v rámci rozvoje e-Governmentu 
v Libereckém kraji č. OLP/655/2012, uzavřené mezi Libereckým krajem a společností AutoCont 
CZ a.s., IČ: 47676795 se sídlem Hornopolní 3322/34, Ostrava - Moravská Ostrava

a  u k l á d á



Výpis usnesení z 13. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 29.07.2014

18

Ivaně Hujerové, člence rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských 
projektů a rozvoje venkova, zajistit předložení dodatku č. 1 ke smlouvě č. OLP/655/2012 Martinu 
Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu.

Termín: 01. 09. 2014

USNESENÍ č. 1151/14/RK
Dodatek č. 2 ke Smlouvě č. OLP/3564/2012 uzavřené s příjemcem Frýdlantsko v rámci 
Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

dodatek č. 2 ke smlouvě č. OLP/3564/2012 o realizaci grantového projektu s registračním číslem 
CZ.1.07/3.2.01/04.0003 a názvem „Kvalitní řemeslnická práce při obnově podstávkových domů“, 
v rámci Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost, uzavíraný mezi Libereckým 
krajem a Frýdlantskem, IČ 69898413, se sídlem Jizerská 316, 463 62 Hejnice, kterým se upravuje 
rozpočet projektu

a  u k l á d á

Ivaně Hujerové, člence rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských 
projektů a rozvoje venkova, podepsat dodatek č. 2 ke smlouvě č. OLP/3564/2012.

Termín: 30. 08. 2014

USNESENÍ č. 1152/14/RK
Veřejná zakázka „Komplexní dodávka a servis technologie Krajského standardizovaného 
projektu ZZS LK“ – informace o změně lhůty pro podání nabídek

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

informaci o změně lhůty pro podání nabídek u zadávacího řízení veřejné zakázky „Komplexní 
dodávka a servis technologie Krajského standardizovaného projektu ZZS LK“

a  u k l á d á

Ivaně Hujerové, člence rady kraje, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.

Termín: 30. 09. 2014

USNESENÍ č. 1153/14/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 167/14 – zapojení finančních prostředků do kapitoly 
923 02 – Spolufinancování EU, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů, 
na spolufinancování projektu „Krajské služby e-Governmentu ve zdravotnictví“

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 167/14, kterým se:

1. navyšují příjmy kraje v roce 2014 ve výši 4.141.183,46 Kč z důvodu přijatých vyúčtování 
projektů realizovaných Nemocnicí s poliklinikou Česká Lípa, a.s., projekt „Přístrojové 
vybavení iktového centra nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, a.s.,“ částka 1.078.480,46 Kč 
a Krajskou nemocnicí Liberec, a.s., projekt „Modernizace a obnova přístrojového vybavení 
komplexního cerebrovaskulárního centra Krajské nemocnice Liberec, a.s.“, částka 
3.062.703 Kč,

2. navyšují výdaje rozpočtu ve výši 4.141.183,46 Kč v kapitole 923 02 Spolufinancování EU 
odboru regionálního rozvoje a evropských projektů na spolufinancování projektu „Krajské 



Výpis usnesení z 13. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 29.07.2014

19

služby e-Governmentu ve zdravotnictví

a  u k l á d á

Zuzaně Kocumové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu zdravotnictví, tělovýchovy 
a sportu, předložit zastupitelstvu kraje změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 167/14 
ke schválení.

Termín: 26. 08. 2014

USNESENÍ č. 1154/14/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 174/14 – úprava kapitol 914 04 – působnosti 
a 917 04 – transfery odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu – poskytnutí 
neinvestičních účelových dotací na podporu sportu a tělovýchovy v Libereckém kraji

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 174/14, kterým se upravují kapitoly 914 04 
– působnosti a 917 04 – transfery odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v celkové výši 
312.000 Kč následovně:

1. snižují výdaje v kapitole 914 04 – působnosti odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu 
o částku 312.000 Kč, snížení ukazatele číslo akce 0486730000 – EYOWF – audit,

2. navyšují výdaje v kapitole 917 04 – transfery odboru školství, mládeže, tělovýchovy sportu 
o celkovou částku 312.000 Kč, z toho:

     a) navyšuje ukazatel číslo akce 04700070000 – podpora sportovních akcí o částku 
12.000 Kč,

     b) zavádí nový ukazatel číslo akce 04800750000 – TERRA SPORT, s.r.o. – ČT AUTHOR 
CUP 2014 ve výši 100.000 Kč,

     c) zavádí nový ukazatel číslo akce 04800760000 – AUTOKLUB BOHEMIA SPORT v AČR 
– RALLY BOHEMIA 2014 ve výši 200.000 Kč,

r o z h o d u j e

1. o poskytnutí účelových dotací z rozpočtu Libereckého kraje v úhrnném objemu 300.000 Kč 
níže uvedeným příjemcům na realizaci významných sportovních akcí celokrajského 
a mezinárodního významu ve výši:

Název žadatele
Právní 
forma

IČ
Sídlo / adresa 

žadatele
PSČ a město

Název projektu / 
aktivity

Sport
Výše 

dotace

TERRA SPORT 
s. r. o.

s. r. o. 01626761
Valdštejnská 

286/7 
460 01 
Liberec

ČT AUTHOR CUP 
2014

cyklistika
100.000 

Kč

Autoklub 
Bohemia Sport 

v AČR
spolek 75057930 Sosnová 200

470 01 
Česká Lípa

RALLY BOHEMIA 
2014

motosport
200.000 

Kč

2. o neposkytnutí účelových dotací žadatelům:

     a) SPORT RELAX, se sídlem Okružní 2338, 470 01 Česká Lípa, IČ 49864301, ve výši 
40.000 Kč na MISTROVSTVÍ ČR FSKA V KARATE – důvodem pro neposkytnutí je 
stanovisko Sportovní komise Rady Libereckého kraje, která projekt nedoporučila 
k podpoře a doporučila žadateli předložit žádost do Dotačního fondu Libereckého kraje,

     b) AUTOKLUB ČESKÁ LÍPA v AČR, se sídlem Sosnová 97, 470 01 Česká Lípa, 
IČ 62486331, ve výši 100.000 Kč na Mistrovství světa Supermoto 2014 – důvodem 
pro neposkytnutí je stanovisko Sportovní komise Rady Libereckého kraje, která projekt 



Výpis usnesení z 13. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 29.07.2014

20

nedoporučila k podpoře a doporučila žadateli předložit žádost do Dotačního fondu 
Libereckého kraje

a  u k l á d á

1. Zuzaně Kocumové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu zdravotnictví, tělovýchovy 
a sportu, předložit změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 174/14 k projednání a schválení 
Zastupitelstvu Libereckého kraje,

Termín: 26. 08. 2014

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit po schválení změny rozpočtu 
– rozpočtového opatření č. 174/14 Zastupitelstvem Libereckého kraje, předložení smluv s výše 
uvedenými příjemci, dle platného vzoru schváleného usnesením číslo 327/14/RK, k podpisu 
Martinu Půtovi, hejtmanovi.

Termín: 31. 10. 2014

USNESENÍ č. 1155/14/RK
Zrušení části usnesení č. 937/14/RK o poskytnutí neinvestiční účelové dotace na podporu 
sportu a tělovýchovy v Libereckém kraji a poskytnutí nadačního daru Nadačnímu fondu 
severočeských olympioniků

Rada kraje po projednání

r u š í

část usnesení č. 937/14/RK, ve které Rada Libereckého kraje rozhodla o poskytnutí účelové dotace 
z rozpočtu Libereckého kraje ve výši 100.000 Kč pro Nadační fond severočeských olympioniků, 
Souběžná 2763/15, 466 01 Jablonec nad Nisou, IČ 28740297 na projekt: Humanitární podpora 
Nadačního fondu severočeských olympioniků,

r o z h o d u j e

o poskytnutí daru v celkové výši 100.000 Kč Nadačnímu fondu severočeských olympioniků, 
Souběžná 2763/15, 466 01 Jablonec nad Nisou, IČ 28740297 na projekt: Humanitární podpora 
Nadačního fondu severočeských olympioniků, který je zaměřen na humanitární podporu fyzických 
osob, které se zúčastnily Olympijských her a jiných světových soutěží (Mistrovství světa, 
Mistrovství Evropy) jako reprezentanti a které se dostaly do tíživé životní situace,

s c h v a l u j e

Darovací smlouvu č. OLP/1325/2014 uzavíranou mezi Libereckým krajem a Nadačním fondem 
severočeských olympioniků, Souběžná 2763/15, 466 01 Jablonec nad Nisou, IČ: 28740297

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení Darovací smlouvy 
č. OLP/1325/2014 k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi.

Termín: 31. 10. 2014

USNESENÍ č. 1156/14/RK
Dohoda o zrušení závazků vyplývajících ze smlouvy č. OLP/621/2014 – podprogram 3.5 
Dotačního fondu Libereckého kraje

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

„Dohodu o zrušení závazků vyplývajících ze smlouvy č. OLP/621/2014“, o poskytnutí účelové 
dotace z rozpočtu Libereckého kraje, kapitoly 926 04 – Dotační fond Libereckého kraje, Program 
resortu zdravotnictví, tělovýchovy a sportu, podprogramu č. 3.5 – Pravidelná činnost sportovních 
a tělovýchovných organizací, uzavřené mezi Libereckým krajem a Základní školou, Základní 
uměleckou školou a Mateřskou školou, Frýdlant, okres Liberec, Purkyňova 510, 464 01 Frýdlant, 



Výpis usnesení z 13. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 29.07.2014

21

IČ 63154617, na podporu projektu „Frýdlantská Atletika pro děti“, podpořeného neinvestiční dotací 
ve výši 14.000 Kč

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit Zuzaně Kocumové, statutární náměstkyni 
hejtmana, řízení resortu zdravotnictví, tělovýchovy a sportu, k podpisu „Dohodu o zrušení závazků 
vyplývajících ze smlouvy č. OLP/621/2014“.

Termín: 31. 10. 2014

USNESENÍ č. 1157/14/RK
Rozpočtové opatření č. 181/14 – vypořádání zastupitelstvem kraje prominutého odvodu 
za porušení rozpočtové kázně a úprava kapitoly 926 04

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 181/14, kterým se:

1. navyšují příjmy rozpočtu kraje 2014 o nedaňové příjmy ve výši 10.000 Kč z důvodu obdržené 
platby odvodu za porušení rozpočtové kázně od Občanského sdružení  RATAB, IČ: 22845861, 
se sídlem Tovaryšský vrch 1358/3, 460 01 Liberec 1,

2. navyšují výdaje v kapitole 926 04 – Dotační fond odboru školství, mládeže, tělovýchovy 
a sportu o celkovou částku 10.000 Kč, z toho:

     a) částku ve výši 9.500 Kč na akci číslo 40100170000 – vratka zastupitelstvem kraje 
prominutého odvodu za porušení rozpočtové kázně občanskému sdružení RATAB,

     b) částku ve výši 500 Kč – nerozepsaná rezerva podprogramu 4. 1. – podpora volnočasových 
aktivit

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, předložit rozpočtového opatření č. 181/14 jako písemnou informaci na jednání 
Zastupitelstva Libereckého kraje.

Termín: 26. 08. 2014

USNESENÍ č. 1158/14/RK
Změna účelu a termínu realizace poskytnuté dotace z rozpočtu Libereckého kraje pro Dětský 
domov, Jablonec nad Nisou, Pasecká 20, příspěvková organizace, na akci „Nákup bytové 
jednotky“ a Dodatek číslo 2 ke smlouvě č. OLP/3574/2012

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se změnou účelu a změnou termínu realizace investiční dotace poskytnuté Dětskému domovu, 
Jablonec nad Nisou, Pasecká 20, příspěvková organizace, IČ: 60252774 se sídlem Pasecká 20, 
466 02 Jablonec nad Nisou, z rozpočtu kraje z projektu „Nákup bytové jednotky“ na projekt 
„Zařízení interiéru“,

s c h v a l u j e

Dodatek číslo 2 ke Smlouvě o poskytnutí účelové investiční dotace z rozpočtu kraje kapitoly 920 04 
– kapitálové výdaje č. OLP/3574/2012 uzavřené mezi Libereckým krajem a Dětským domovem, 
Jablonec nad Nisou, Pasecká 20, příspěvková organizace, IČ: 60252774 se sídlem Pasecká 20, 466 
02 Jablonec nad Nisou

a  u k l á d á

1. Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže a zaměstnanosti, předložit 



Výpis usnesení z 13. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 29.07.2014

22

změnu účelu využití investiční dotace z rozpočtu kraje z projektu „Nákup bytové jednotky“ 
na projekt „Zařízení interiéru“, Zastupitelstvu Libereckého kraje k projednání,

Termín: 26. 08. 2014

2. Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit po schválení změny účelu využití 
poskytnuté dotace zastupitelstvem kraje, předložení Dodatku číslo 2 ke smlouvě 
č. OLP/3574/2012 Aleně Losové, člence rady kraje, k podpisu.

Termín: 31. 10. 2014

USNESENÍ č. 1159/14/RK
Žádost o prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně Střední zdravotnické školy, 
Turnov, 28. října 1390, příspěvková organizace

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

žádost o prominutí odvodu uloženého za porušení rozpočtové kázně příjemci Střední zdravotnické 
škole, Turnov, 28. října 1390, příspěvková organizace, IČ: 00581071, se sídlem 28. října 1390, 
511 01 Turnov, ve výši 337.000 Kč,

d o p o r u č u j e

zastupitelstvu kraje prominout odvod uložený za porušení rozpočtové kázně příjemci Střední 
zdravotnická škola, Turnov, 28. října 1390, příspěvková organizace, ve výši 333.630 Kč, tj. 99% 
z celkové výše vyměřeného odvodu

a  u k l á d á

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže a zaměstnanosti, předložit materiál 
prominutí odvodu uloženého za porušení rozpočtové kázně zastupitelstvu kraje k projednání.

Termín: 26. 08. 2014

USNESENÍ č. 1160/14/RK
Rozpočtové opatření č. 169/14 – účelová dotace MŠMT na financování přímých neinvestičních 
výdajů pro školy, předškolní a školská zařízení zřizované Libereckým krajem a obcemi 
Libereckého kraje a na financování soukromých škol na rok 2014

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 169/14, kterým se:

1. zvyšuje příjmová a výdajová část rozpočtu Libereckého kraje o 35.700.000 Kč na základě 
poskytnutí účelové dotace MŠMT pro soukromé školy a školská zařízení na 3. čtvrtletí 2014,

2. bez dopadu do příjmové a výdajové části rozpočtu Libereckého kraje mění:

     a) výše jednotlivých ukazatelů rozpočtu regionálního školství,

     b) struktura rozpisu rozpočtu přímých NIV mezi obecním a krajským školstvím v rámci již 
přidělené účelové dotace MŠMT na financování přímých neinvestičních výdajů pro školy, 
předškolní a školská zařízení zřizované krajem a obcemi

a  u k l á d á

Markovi Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, zajistit předložení rozpočtového opatření č. 169/14 jako písemnou informaci 
na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje.

Termín: 26. 08. 2014



Výpis usnesení z 13. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 29.07.2014

23

USNESENÍ č. 1161/14/RK
Rozpočtové opatření č. 171/14 – odvody finančních prostředků na MŠMT

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 171/14, kterým se navyšují příjmy kraje o částku 204.454 Kč jako vratky 
na Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy, a to konkrétně: zaplacení odvodu za porušení 
rozpočtové kázně a povinnosti zaplatit penále z odvodu uloženého za porušení rozpočtové kázně, 
finanční vypořádání projektu „EU peníze školám“ a vrácení nevyužitých finančních prostředků 
z rozvojového programu Podpora výuky vzdělávacího oboru Další cizí jazyk Rámcového 
vzdělávacího programu pro základní vzdělávání v roce 2014. Současně se navyšují výdaje 
v kapitole 91604 – Účelové provozní neinvestiční dotace odboru školství, mládeže, tělovýchovy 
a sportu o celkovou částku 204.454 Kč

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, zajistit předložení rozpočtového opatření č. 171/14 jako písemnou informaci 
na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje.

Termín: 26. 08. 2014

USNESENÍ č. 1162/14/RK
Rozpočtové opatření č. 172/14 – úprava kapitoly 913 04 u vybraných příspěvkových 
organizací odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 172/14 – úpravu kapitoly 913 04 – příspěvkové organizace odboru školství, 
mládeže, tělovýchovy a sportu u vybraných příspěvkových organizací bez dopadu na celkový 
objem kapitoly, kterým se:

1. snižuje dílčí ukazatel:

     - Obchodní akademie, Hotelová škola a Střední odborná škola, Turnov, Zborovská 519, 
příspěvková organizace, ve výši 440.742 Kč z důvodu úpravy výše nájemného od Města 
Turnov,

2. navyšují dílčí ukazatele:

     - Střední škola gastronomie a služeb, Liberec, Dvorská 447/29, příspěvková organizace, 
ve výši 278.742 Kč z důvodu zajištění nákladů souvisejících s odstraněním havarijního 
stavu na objektu praktické výuky Centrum, Králův Háj, Liberec,

     - Střední škola řemesel a služeb, Jablonec nad Nisou, Smetanova 66, příspěvková 
organizace, ve výši 137.000 Kč na pokrytí nákladů spojených s pořízením žaluzií 
na Domově mládeže ve Smetanově ulici,

     - Pedagogicko-psychologická poradna, Česká Lípa, Havlíčkova 443, příspěvková 
organizace, ve výši 25.000 Kč na pokrytí nezbytných provozních výdajů

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, zajistit předložení rozpočtového opatření č. 172/14 jako písemnou informaci 
na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje.

Termín: 26. 08. 2014



Výpis usnesení z 13. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 29.07.2014

24

USNESENÍ č. 1163/14/RK
Rozpočtové opatření č. 182/14 – finanční prostředky z Operačního programu Vzdělávání 
pro konkurenceschopnost

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 182/14, kterým se navyšují příjmy kraje o částku 919.715,86 Kč z titulu 
přijetí neinvestičních finančních prostředků z Operačního programu Vzdělávání 
pro konkurenceschopnost (dále jen OP VK) na projekt číslo CZ.1.07/2.1.00/32.0035, s názvem 
„Vyšší kvalita studia na VOŠ, prostupnost do bakalářského studia blízkého oboru VŠ“ 
pod účelovým znakem 33 019. Dotace je určena Střední uměleckoprůmyslové škole a Vyšší 
odborné škole, Turnov, Skálova 373, příspěvková organizace. Současně se navyšují výdaje
v kapitole 91604 – Účelové provozní neinvestiční dotace odboru školství, mládeže, tělovýchovy 
a sportu o celkovou částku 919.715,86 Kč

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, zajistit předložení rozpočtového opatření č. 182/14 jako písemnou informaci 
na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje.

Termín: 26. 08. 2014

USNESENÍ č. 1164/14/RK
Zpráva o činnosti příspěvkových organizací v resortu školství, mládeže a zaměstnanosti 
za rok 2013

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

závěry z projednávání zpráv o činnosti příspěvkových organizací resortu školství, mládeže 
a zaměstnanosti za rok 2013

a  u k l á d á

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže a zaměstnanosti, předložit závěry 
z projednávání zpráv o činnosti příspěvkových organizací resortu školství, mládeže a zaměstnanosti 
za rok 2013 Zastupitelstvu Libereckého kraje jako písemnou informaci.

Termín: 26. 08. 2014

USNESENÍ č. 1165/14/RK
Úprava finančních dokumentů u vybraných příspěvkových organizací resortu školství, 
mládeže a zaměstnanosti v roce 2014

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

úpravu finančních dokumentů příspěvkových organizací:

1. Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Česká Lípa, 28. října 2707, příspěvková 
organizace, IČ: 14451018:

čerpání prostředků rezervního fondu ve výši 151.588 Kč na úhradu nákladů zádržného projektu 
„Řemeslné rekvalifikace II na www.skolalipa.cz“,

2. Základní škola speciální, Semily, Nádražní 213, příspěvková organizace, IČ: 70839999:

čerpání prostředků investičního fondu na nově zařazené akce:

     - „Oprava a výměna venkovní dlažby“ ve výši 73.357 Kč

     - „Oprava a výměna vnitřní dlažby“ ve výši 98.931 Kč



Výpis usnesení z 13. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 29.07.2014

25

     - „Instalace 2 ks rampy odnímatelné“ ve výši 132.250 Kč

a změnu Plánu investic na rok 2014,

3. Dětský domov, Frýdlant, Větrov 3005, příspěvková organizace, IČ: 46748105:

     a) navýšení čerpání prostředků investičního fondu na nově zařazené akce:

     - „Výměna vodovodních baterií, sprchových hlavic, dřezu, instalatérské práce“ ve výši 
38.500 Kč,

     - „Oprava elektro, revize, zateplení vychovatelny“ ve výši 39.700 Kč,

     b) změnu názvu akce „Malování a nátěry - nová budova + kanceláře“ v rozpočtu 95.000 Kč 
na akci „Malování, nátěry, výměna lina - stará budova“,

4. Střední škola, Lomnice nad Popelkou, Antala Staška 213, příspěvková organizace, 
IČ: 15043151:

navýšení čerpání prostředků investičního fondu na stávající akci „Projektová dokumentace 
– pro rekonstrukci kotelny DM“ z původních 50.000 Kč na 70.000 Kč a změnu Plánu investic 
na rok 2014,

5. Gymnázium Ivana Olbrachta, Semily, Nad Špejcharem 574, příspěvková organizace, 
IČ: 00856070:

navýšení čerpání prostředků investičního fondu na nově zařazenou akci „Digestoř skříňová s médii“ 
ve výši 10.617 Kč a změnu Plánu investic na rok 2014,

6. Střední odborná škola, Liberec, Jablonecká 999, příspěvková organizace, IČ: 46746862:

změnu čerpání investičního fondu:

     - snížení rozpočtu stávající akce „Oprava střechy – budova školy“ z původních 200.000 Kč 
na 100.000 Kč,

     - přesun akce „Výměna školního nábytku“ ve výši 200.000 Kč z oddílu II. Použití 
investičního fondu – financování kapitálové části rozpočtu organizace, části 2. Pořízení 
dlouhodobého majetku do oddílu I. Oprava a údržba majetku – neinvestiční povahy,

     - navýšení rozpočtu akce „Rekonstrukce školního zahradnictví“ z původních 100.000 Kč 
na 200.000 Kč,

a změnu Plánu investic na rok 2014,

7. Základní škola a Mateřská škola při nemocnici, Liberec, Husova 357/10, příspěvková 
organizace, IČ: 70972826:

navýšení čerpání prostředků fondu odměn ve výši 60.000 Kč na odměny za vysokou náročnost 
práce pedagogů základní školy na oddělení dětské psychiatrie a nadstandardní kvalitu práce 
odváděnou speciálními pedagogy ve speciálně pedagogickém centru pro zrakově postižené,

8. Střední průmyslová škola stavební, Liberec 1, Sokolovské náměstí 14, příspěvková organizace, 
IČ: 46747982:

navýšení čerpání prostředků investičního fondu na nově zařazenou akci „Výměna vstupních dveří v 
hlavní budově 2 ks, výměna oken v přízemí hlavní budovy 4 ks“ v rozpočtu 300.000 Kč a změnu 
Plánu investic na rok 2014

a  u k l á d á

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže a zaměstnanosti, zajistit seznámení 
se schválenými finančními dokumenty ředitele příspěvkových organizací resortu školství, mládeže 
a zaměstnanosti.

Termín: 29. 08. 2014



Výpis usnesení z 13. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 29.07.2014

26

USNESENÍ č. 1166/14/RK
Předchozí písemný souhlas s přijetím darů příspěvkovými organizacemi resortu školství, 
mládeže a zaměstnanosti

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s přijetím:

a) finančních darů:

     1. ve výši 50.000 Kč na financování projektu „Inovace dílny zaměření Design bižuterie 
a módní doplňky“ od Nadace PRECIOSA, se sídlem Opletalova 3197/17, 466 01 Jablonec 
nad Nisou, IČ: 60254092, do vlastnictví příspěvkové organizace Střední 
uměleckoprůmyslová škola a Vyšší odborná škola, Horní náměstí 1/800, 466 01 Jablonec 
nad Nisou, příspěvková organizace, IČ: 60252600,

     2. ve výši 30.000 Kč na financování projektu „Podpora výuky – pískování skla keramickou 
balotinou“ od Nadace PRECIOSA, se sídlem Opletalova 3197/17, 466 01 Jablonec nad 
Nisou, IČ: 60254092, do vlastnictví příspěvkové organizace Střední uměleckoprůmyslová 
škola sklářská, Smetanovo zátiší 470, 468 22  Železný Brod, příspěvková organizace, 
IČ: 60252766,

     3. ve výši 50.000 Kč na financování projektu „Dokoupení počítačů do nové školní učebny 
3D grafiky“ od Nadace PRECIOSA, se sídlem Opletalova 3197/17, 466 01 Jablonec 
nad Nisou, IČ: 60254092, do vlastnictví příspěvkové organizace Střední 
uměleckoprůmyslová škola sklářská, Kamenický Šenov, Havlíčkova 57, příspěvková 
organizace, IČ: 62237039,

     4. ve výši 37.436 Kč na obědové služby poskytované od 1. 9. 2014 do 30. 6. 2015 
ve prospěch 8 nezletilých dětí ze sociálně slabých rodin od společnosti WOMEN FOR 
WOMEN, o.p.s., se sídlem Vojtěšská 245/1, 110 00  Praha 1, IČ: 24231509, do vlastnictví 
příspěvkové organizace Základní škola, Jablonec nad Nisou, Liberecká 1734/31, 
příspěvková organizace, IČ: 60254190,

     5. ve výši 50.000 Kč na vybavení dílen a nákup materiálu využívaného pro potřeby 
sklářského sympozia od Sdružení sympozia rytého skla, se sídlem Osvobození 69, 471 14  
Kamenický Šenov, IČ: 68299656, do vlastnictví příspěvkové organizace Střední 
uměleckoprůmyslová škola sklářská, Kamenický Šenov, Havlíčkova 57, příspěvková 
organizace, IČ: 62237039,

     6. ve výši 10.000 Kč na úhradu faktury za diamantové nářadí na rytí skla od firmy DIAS 
TURNOV, s.r.o., se sídlem Přepeřská 1302, 511 01 Turnov, IČ: 47284706, do vlastnictví 
příspěvkové organizace Střední uměleckoprůmyslová škola sklářská, Kamenický Šenov, 
Havlíčkova 57, příspěvková organizace, IČ: 62237039,

     7. ve výši 37.000 Kč na financování projektu „Pořízení žaluzií, zkvalitnění výuky výtvarné 
výchovy“ od Nadace PRECIOSA, se sídlem Opletalova 3197/17, 466 01 Jablonec nad 
Nisou, IČ: 60254092, do vlastnictví příspěvkové organizace Střední uměleckoprůmyslová 
škola a Vyšší odborná škola, Turnov, Skálova 373, příspěvková organizace, IČ: 00854999,

     8. ve výši 80.000 Kč na úhradu nákladů spojených s estetickou výzdobou školy (nástěnky)  
od SRPŠ při Střední  škole gastronomie a služeb Liberec, se sídlem Dvorská 447/29, 460 
05 Liberec, IČ: 68280637, do vlastnictví příspěvkové organizace Střední škola 
gastronomie a služeb, Liberec, Dvorská 447/29, příspěvková organizace, IČ: 00555053,

b) věcných darů:

     1. 1 ks kontaktního grilu v celkové hodnotě 9.559 Kč od firmy AXEM s.r.o., se sídlem 



Výpis usnesení z 13. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 29.07.2014

27

Šrámkova 3210/6, 400 11 Ústí nad Labem, IČ: 25029177, do vlastnictví příspěvkové 
organizace Střední uměleckoprůmyslová škola sklářská, Kamenický Šenov, Havlíčkova 
57, příspěvková organizace, IČ: 62237039,

     2. 25-ti ks dětských polštářů, dětského spacáku a dětské peřinky pro klienty dětského 
domova v celkové hodnotě 4.379 Kč od společnosti JAVOS-Janotka CZ s.r.o., se sídlem 
Hlavní 49/95, 747 71 Brumovice, IČ: 26851911, do vlastnictví příspěvkové organizace 
Dětský domov, Jablonné v Podještědí, Zámecká 1, příspěvková organizace, IČ: 49864351,

     3. sady výukových materiálů pro výuku anglického jazyka prvního ročníku oboru kadeřník 
(36 ks učebnic, 36 ks doplňkového materiálu Calendar, přístup k e-learningovému portálu, 
přístup k interaktivnímu slovníku) v celkové hodnotě 10.200 Kč od společnosti Centre for 
Modern Education (CZ), s.r.o., se sídlem Pobřežní 658/34, 186 00 Praha, IČ: 25631659, 
do vlastnictví příspěvkové organizace Střední škola gastronomie a služeb, Liberec, 
Dvorská 447/29, příspěvková organizace, IČ: 00555053,

     4. soustavy stavebnice robotů Biolid – verze Pokročilý v celkové hodnotě 80.495 Kč 
od Technické univerzity v Liberci, se sídlem Studentská 1402/2, 460 01 Liberec, 
IČ: 46747885, do vlastnictví příspěvkové organizace Střední škola a Mateřská škola, 
Liberec, Na Bojišti 15, příspěvková organizace, IČ: 00671274,

     5. čerpadla Wilo-Yonos PICO 25/1-4 v hodnotě 4.745 Kč pro podporu vzdělávacích aktivit 
od společnosti WILO CS, s.r.o., se sídlem Obchodní 125, 251 01 Čestlice, IČ: 62579207, 
do vlastnictví příspěvkové organizace Střední škola strojní, stavební a dopravní, Liberec 
II, Truhlářská 360/3, příspěvková organizace, IČ: 00526517

a  u k l á d á

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže a zaměstnanosti, vyrozumět 
o tomto usnesení ředitele příspěvkových organizací.

Termín: 29. 08. 2014

USNESENÍ č. 1167/14/RK
Vyřazení nepotřebného movitého majetku svěřeného Střední škole strojní, stavební 
a dopravní, Liberec II, Truhlářská 360/3, příspěvková organizace

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s vyřazením nepotřebného movitého majetku – nákladního automobilu MITSUBISHI L 300 B 
VAN T, svěřeného, Střední škole strojní, stavební a dopravní, Liberec II, Truhlářská 360/3, 
příspěvková organizace, IČ: 00526517

a  u k l á d á

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže a zaměstnanosti, vyrozumět 
o tomto usnesení ředitele příspěvkové organizace.

Termín: 31. 08. 2014

USNESENÍ č. 1168/14/RK
Návrh smlouvy o nájmu části nemovitosti ve správě Gymnázia, Frýdlant, Mládeže 884, 
příspěvková organizace, Pedagogicko-psychologické poradně, Liberec 2, Truhlářská 3, 
příspěvková organizace

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

a) s pronájmem nemovitého majetku svěřeného Gymnáziu, Frýdlant, Mládeže 884, příspěvková 
organizace, se sídlem ul. Mládeže 884, 464 01 Frýdlant, IČ: 46748067, části objektu č.p. 884 



Výpis usnesení z 13. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 29.07.2014

28

na p.č. 109 v katastrálním území Frýdlant, Pedagogicko-psychologické poradně, Liberec 2, 
Truhlářská 3, se sídlem Truhlářská 3, 460 01 Liberec 2, IČ: 70848211,

b) s nájemní smlouvou uzavřenou mezi Gymnáziem, Frýdlant, Mládeže 884, příspěvková 
organizace, se sídlem ul. Mládeže 884, 464 01 Frýdlant, IČ: 46748067 a Pedagogicko-
psychologickou poradnou, Liberec 2, Truhlářská 3, se sídlem Truhlářská 3, 460 01 Liberec 2, 
IČ: 70848211

a  u k l á d á

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže a zaměstnanosti, vyrozumět 
o tomto usnesení ředitele příspěvkové organizace.

Termín: 31. 08. 2014

USNESENÍ č. 1169/14/RK
Návrh smlouvy o nájmu části nemovitosti ve správě Gymnázia, Frýdlant, Mládeže 884, 
příspěvková organizace, Stření škole hospodářské a lesnické, Frýdlant, Bělíkova 1387, 
příspěvková organizace

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

a) s pronájmem nemovitého majetku svěřeného Gymnáziu, Frýdlant, Mládeže 884, příspěvková 
organizace, se sídlem ul. Mládeže 884, 464 01 Frýdlant, IČ: 46748067, části objektu č.p. 885 
na p.č. 108/1 v katastrálním území Frýdlant, Střední škole hospodářské a lesnické, Frýdlant, 
Bělíkova 1387, se sídlem Bělíkova 1387, 464 01 Frýdlant, IČ: 00082554,

b) s nájemní smlouvou uzavřenou mezi Gymnáziem, Frýdlant, Mládeže 884, příspěvková 
organizace, se sídlem ul. Mládeže 884, 464 01 Frýdlant, IČ: 46748067, a Střední školou 
hospodářskou a lesnickou, Frýdlant, Bělíkova 1387, se sídlem Bělíkova 1387, 464 01 Frýdlant, 
IČ: 00082554

a  u k l á d á

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže a zaměstnanosti, vyrozumět 
o tomto usnesení ředitele příspěvkové organizace.

Termín: 31. 08. 2014

USNESENÍ č. 1170/14/RK
Souhlas zřizovatele s uzavřením smlouvy v projektu Pospolu Střední průmyslovou školou 
stavební, Liberec 1, Sokolovské náměstí 14, příspěvková organizace

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

ve smyslu § 32a zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon, s uzavřením Rámcové smlouvy 
o poskytování služeb v monitoringu spolupráce škol a firem v projektu Pospolu mezi objednatelem 
Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání 
pedagogických pracovníků, se sídlem Weilova 1271/6, 102 00 Praha 10 a poskytovatelem Střední 
průmyslová škola stavební, Liberec 1, Sokolovské náměstí 14, příspěvková organizace

a  u k l á d á

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže a zaměstnanosti, informovat o 
usnesení rady kraje ředitele příspěvkové organizace.

Termín: 30. 09. 2014



Výpis usnesení z 13. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 29.07.2014

29

USNESENÍ č. 1171/14/RK
Protokol č. j.: OŠMTS-1/14 - Gymnázium a Střední odborná škola pedagogická, Liberec, 
Jeronýmova 425/27, příspěvková organizace

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

Protokol čj.: OŠMTS-1/14 - příspěvková organizace Gymnázium a Střední odborná škola 
pedagogická, Liberec, Jeronýmova 425/27. Kontrola byla vykonána na místě v době od 6. do 8. 
ledna 2014, při kontrole bylo zjištěno devět nedostatků.

Příspěvková organizace přijala opatření k nápravě zjištěných nedostatků.

USNESENÍ č. 1172/14/RK
Protokol č. j.: OŠMTS-19/14 Gymnázium a Střední odborná škola, Jilemnice, Tkalcovská 
460, příspěvková organizace

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

Protokol čj.: OŠMTS-19/14 - příspěvková organizace Gymnázium a Střední odborná škola, 
Jilemnice, Tkalcovská 460.  Kontrola byla vykonána na místě v době od 31. 3. do 2. 4. 2014, 
při kontrole bylo zjištěno devět nedostatků.

Příspěvková organizace přijala opatření k nápravě zjištěných nedostatků.

USNESENÍ č. 1173/14/RK
Protokol č. j.: OŠMTS-13/14 - Střední škola řemesel a služeb, Jablonec nad Nisou, Smetanova 
66, příspěvková organizace

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

Protokol č. j.: OŠMTS -13/14 - Střední škola řemesel a služeb, Smetanova 66, Jablonec nad Nisou, 
příspěvková organizace. 

Kontrola byla vykonána 3. 3., 4. 3., 5. 3. a 7. 3. 2014, při kontrole bylo zjištěno 10 nedostatků. 
Příspěvková organizace přijala opatření k nápravě zjištěných nedostatků.

USNESENÍ č. 1174/14/RK
Písemné informace předkládané zastupitelstvu kraje
a)      Informace o stavu zaměstnanosti – 06/2014
b)      Statistické výkazy v Libereckém kraji - o přihlášených a přijatých uchazečích 

do 1. ročníku denní formy vzdělávání ve středních školách a konzervatořích stav 
k 31. 5. 2014

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

předložené písemné informace:

a) Informace o stavu zaměstnanosti – 06/2014

b) Statistické výkazy v Libereckém kraji - o přihlášených a přijatých uchazečích do 1. ročníku 
denní formy vzdělávání ve středních školách a konzervatořích stav k 31. 5. 2014

a  u k l á d á

Aleně Losové, člence rady kraje,

1) předložit zastupitelstvu kraje písemnou informaci „Informace o stavu zaměstnanosti –
06/2014“ ke vzetí na vědomí,



Výpis usnesení z 13. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 29.07.2014

30

Termín: 26. 08. 2014

2) předložit zastupitelstvu kraje písemnou informaci „Statistické výkazy v Libereckém kraji 
- o přihlášených a přijatých uchazečích do 1. ročníku denní formy vzdělávání ve středních 
školách a konzervatořích stav k 31. 5. 2014“ ke vzetí na vědomí.

Termín: 26. 08. 2014

USNESENÍ č. 1175/14/RK
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu „Krajská 
osvětová kampaň k zapojení obcí a obyvatelstva do systému třídění a využívání komunálních 
odpadů v Libereckém kraji“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu "Krajská osvětová kampaň 
k zapojení obcí a obyvatelstva do systému třídění a využívání komunálních odpadů v Libereckém 
kraji“, a to uchazeče ENVICON s.r.o., Karlovo náměstí 29/16, 120 00 Praha 2, IČ:27335666, 
za celkovou nabídkovou cenu 2.371.600,- Kč včetně DPH,

s c h v a l u j e

příkazní smlouvu č. OLP/1473/2014 mezi Libereckým krajem a společností ENVICON s.r.o., 
Karlovo náměstí 29/16, 120 00 Praha 2, IČ: 27335666

a  u k l á d á

Josefu Jadrnému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu životního prostředí a zemědělství, zajištění 
dalšího postupu dle směrnice RK č. 1/2014.

Termín: 15. 09. 2014

USNESENÍ č. 1176/14/RK
Rozpočtové opatření č. 168/14 – začlenění účelové investiční dotace z Ministerstva zemědělství 
ČR na opatření ve veřejném zájmu v lesích

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 168/14, kterým se:

a) navyšují příjmy rozpočtu Libereckého kraje na rok 2014 o poskytnutou účelovou investiční 
dotaci z Ministerstva zemědělství ČR na opatření ve veřejném zájmu v lesích ve výši 
1.377.000 Kč, určenou společnosti Lesy České republiky s. p. na projekt „Pravostranné přítoky 
Křížového potoka“,

b) současně se navyšují výdaje kapitoly 917 08 – Transfery odboru životního prostředí 
a zemědělství o částku 1.377.000 Kč, určenou společnosti Lesy České republiky 
s. p. na projekt „Pravostranné přítoky Křížového potoka“

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 168/14 jako písemnou informaci na jednání 
Zastupitelstva Libereckého kraje.

Termín: 26. 08. 2014

USNESENÍ č. 1177/14/RK
Projekt „Komplexní porovnání odpadového hospodářství se zaměřením na komunální 
odpady na území švýcarského kantonu St. Gallen a Libereckého kraje“

Rada kraje po projednání



Výpis usnesení z 13. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 29.07.2014

31

s c h v a l u j e

předložení projektové žádosti projektu „Komplexní porovnání odpadového hospodářství 
se zaměřením na komunální odpady na území švýcarského kantonu St. Gallen a Libereckého kraje“ 
do II. Výzvy pro předkládání žádostí o grant z Fondu environmentální odbornosti v Programu 
švýcarsko-české spolupráce,

s o u h l a s í

a) se závazkem předpokládané výše spolufinancování daného projektu Libereckým krajem 
do výše 344.850,00 Kč a jeho rozložení v letech 2015 až 2016 v případě, že danému projektu 
bude schváleno přidělení dotace z Fondu environmentální odbornosti, cíl 1 Výměna zkušeností 
a spolupráce mezi českými a švýcarskými subjekty,

b) s předpokládaným předfinancováním daného projektu Libereckým krajem do výše 
1.954.150,00 Kč a jeho rozložení v letech 2015 až 2016 v případě, že danému projektu bude 
schváleno přidělení dotace z Fondu environmentální odbornosti, cíl 1 Výměna zkušeností 
a spolupráce mezi českými a švýcarskými subjekty

a  u k l á d á

1) Josefu Jadrnému, náměstku hejtmana, řízení resortu životního prostředí a zemědělství,

     a) předložit projektovou žádost včetně všech příloh do aktuální výzvy Fondu 
environmentální odbornosti,

Termín: 05. 08. 2014

     b) předložit předpokládaný závazek Libereckého kraje, vyplývající z projektové žádosti, 
zastupitelstvu kraje ke schválení,

Termín: 26. 08. 2014

2) Ivaně Hujerové, člence rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, 
evropských projektů a rozvoje venkova, zajistit řízení projektu v případě jeho schválení 
Ministerstvem životního prostředí.

Termín: 31. 03. 2016

USNESENÍ č. 1178/14/RK
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu „Stabilizace 
a ošetření Valdštejnské lipové aleje v k.ú. Zahrádky u České Lípy“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

1. o vyloučení uchazeče Renata Wachová, IČ 66647037, se sídlem Pavlovická 1369/9b, 460 01  
Liberec 1 - uchazeč nedoložil kvalifikaci v požadovaném rozsahu,

2. o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu „Stabilizace a ošetření 
Valdštejnské lipové aleje v k.ú. Zahrádky u České Lípy“, a to uchazeče ALL4TREES, s.r.o., 
IČ 28998880, se sídlem 273 27 Otvovice 147, za nabídkovou cenu 860.630,- Kč bez DPH, 
1.041.362,- Kč s DPH,

s c h v a l u j e

Smlouvu o dílo č. OLP/1050/2014 mezi Libereckým krajem a společností ALL4TREES, s.r.o.,  
IČ: 28998880, se sídlem 273 27  Otvovice 147

a  u k l á d á

Josefu Jadrnému, náměstku hejtmana, řízení resortu životního prostředí a zemědělství, zajištění 
dalšího postupu dle Směrnice RK č. 1/2014.

Termín: 31. 08. 2014



Výpis usnesení z 13. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 29.07.2014

32

USNESENÍ č. 1179/14/RK
Projekt STŘEVLIK, p.o., „Držíme krok s dobou a kontakt s přírodou – posilování odborných 
kapacit environmentální výchovy v Libereckém kraji s využitím mezinárodní spolupráce“

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

a) předložení projektové žádosti projektu „Držíme krok s dobou a kontakt s přírodou – posilování 
odborných kapacit environmentální výchovy v Libereckém kraji s využitím mezinárodní 
spolupráce“ do II. výzvy pro předkládání žádostí o grant z Fondu environmentální odbornosti 
v Programu švýcarsko-české spolupráce, cíl 2 – Podpora kapacity plánování za podmínky, že 
závazek spolufinancování tohoto projektu do výše 276.773 Kč rozložený v letech 2014 - 2016 
zajistí Středisko ekologické výchovy Libereckého kraje, příspěvková organizace, ze svého 
provozního příspěvku,

b) účast Střediska ekologické výchovy Libereckého kraje, příspěvkové organizace, jako hlavního 
partnera v projektu „Držíme krok s dobou a kontakt s přírodou – posilování odborných kapacit 
environmentální výchovy v Libereckém kraji s využitím mezinárodní spolupráce“,

c) účast Libereckého kraje jako partnera bez finančního podílu v projektu „Držíme krok s dobou 
a kontakt s přírodou – posilování odborných kapacit environmentální výchovy v Libereckém 
kraji s využitím mezinárodní spolupráce“,

s o u h l a s í

s předpokládaným předfinancováním daného projektu Libereckým krajem v letech 2015 – 2016 
formou zápůjčky do výše 1.500.000 Kč Středisku ekologické výchovy Libereckého kraje, 
příspěvková organizace v případě, že danému projektu bude schválena dotace z Fondu 
environmentální odbornosti v Programu švýcarsko-české spolupráce, cíl 2 – Podpora kapacity 
plánování

a  u k l á d á

1) Josefu Jadrnému, náměstku hejtmana, řízení resortu životního prostředí a zemědělství:

     a) zajistit prostřednictvím Střediska ekologické výchovy Libereckého kraje, příspěvková 
organizace, předložení projektové žádosti do II. výzvy Fondu environmentální odbornosti 
v Programu švýcarsko-české spolupráce, cíl 2 - Podpora kapacity plánování,

Termín: 05. 08. 2014

     b) zajistit prostřednictvím Střediska ekologické výchovy Libereckého kraje, příspěvková 
organizace, řízení projektu a následnou udržitelnost sjednaných parametrů a výstupů 
projektu v případě jeho schválení řídícím orgánem Fondu environmentální odbornosti,

Termín: 31. 03. 2018

     c) předložit předpokládané předfinancování daného projektu formou zápůjčky zastupitelstvu 
kraje ke schválení,

Termín: 26. 08. 2014

2) Ivaně Hujerové, člence rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, 
evropských projektů a rozvoje venkova, zajistit realizaci aktivit vyplývajících z projektu 
pro Liberecký kraj v případě schválení projektu.

Termín: 30. 04. 2016

USNESENÍ č. 1180/14/RK
Rozpočtové opatření č. 183/14 – začlenění účelové dotace z Ministerstva pro místní rozvoj ČR 
pro příspěvkovou organizaci Středisko ekologické výchovy Libereckého kraje

Rada kraje po projednání



Výpis usnesení z 13. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 29.07.2014

33

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 183/14, kterým se:

a) navyšují příjmy rozpočtu Libereckého kraje na rok 2014 o poskytnutou účelovou dotaci 
z Ministerstva pro místní rozvoj ČR ve výši 39.106,40 Kč, určenou příspěvkové organizaci 
Středisko ekologické výchovy Libereckého kraje na projekt „Fascinující svět včel a hmyzu 
– ekologická výchova, osvěta, praktická opatření“,

b) současně se navyšují výdaje kapitoly 923 08 – Spolufinancování EU odboru životního 
prostředí a zemědělství o částku 39.106,40 Kč, určenou příspěvkové organizaci Středisko 
ekologické výchovy Libereckého kraje na projekt „Fascinující svět včel a hmyzu – ekologická 
výchova, osvěta, praktická opatření“

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 183/14 jako písemnou informaci na jednání 
Zastupitelstva Libereckého kraje.

Termín: 26. 08. 2014

USNESENÍ č. 1181/14/RK
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o provedení stavby č. OLP/2895/2013 „Stavební úpravy v objektu 
Zdravotnické záchranné služby Libereckého kraje“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zadání veřejné zakázky malého rozsahu VZMR/19/OISNM/2014 „Stavební úpravy v objektu 
Zdravotnické záchranné služby Libereckého kraje – dodatečné stavební práce“ uchazeči B R E X, 
spol. s r.o., Hodkovická 135, 463 12 Liberec 23, IČ 402 32 549, za nabídkovou cenu 98.532,74 Kč 
bez DPH, tj. 119.224,62 Kč včetně DPH,

s c h v a l u j e

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o provedení stavby č. OLP/2895/2013 mezi Libereckým krajem 
a společností B R E X, spol. s r.o., Hodkovická 135, 463 12 Liberec 23, IČ 402 32 549, jehož 
předmětem jsou dodatečné stavební práce ve výši 98.532,74 Kč bez DPH a prodloužení termínu 
dokončení stavebních prací o 14 pracovních dnů

a  u k l á d á

Martinovi Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, podepsat dodatek č. 1 ke smlouvě o provedení 
stavby č. OLP/2895/2013.

Termín: 01. 08. 2014

USNESENÍ č. 1182/14/RK
Majetkoprávní operace:
1.      předběžný záměr bezúplatného převodu pozemku v k.ú. Stráž nad Nisou
2.      záměr prodeje nemovitých věcí v k.ú. Hejnice

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

1) předběžný záměr bezúplatného převodu nemovité věci ve správě Krajské správy silnic 
Libereckého kraje, příspěvkové organizace, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, 
IČ 70946078:  
- části p.p.č. 1063/1 o výměře cca 480 m2, ostatní plocha, silnice, v katastrálním území Stráž 
nad Nisou, obci Stráž nad Nisou, evidovaný na listu vlastnictví č. 561 u Katastrálního úřadu 
pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Liberec, TJ Sokol TESLA Stráž nad Nisou, 



Výpis usnesení z 13. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 29.07.2014

34

se sídlem Kateřinská 481, 463 03 Stráž nad Nisou, IČ 46744321, hodnota daru dle účetní 
evidence činí 13.440 Kč (slovy: třináct tisíc čtyři sta čtyřicet korun českých), kdy náklady 
spojené s geometrickým plánem uhradí obdarovaný,

2) a) záměr prodeje nemovitého majetku ve správě Střední školy hospodářské a lesnické, 
Frýdlant, Bělíkova 1387, příspěvková organizace, Bělíkova 1387, 464 01 Frýdlant, 
IČ 00082554:
- st.p.č. 18 o výměře 827 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba Hejnice   
č.p. 190,  obč. vyb., 
- p.p.č. 102/5 o výměře 188 m2, zahrada,
v katastrálním území Hejnice, v obci Hejnice, evidovaných na listu vlastnictví 
č. 480 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Frýdlant, včetně 
příslušenství, venkovních úprav a trvalých porostů, za minimální kupní cenu ve výši 
6.798.310 Kč (slovy: šest milionů sedm set devadesát osm tisíc tři sta deset korun 
českých),

     b) kauci na kupní cenu ve výši 300.000 Kč (slovy: tři sta tisíc korun českých),

     c) tři kola nabídkového řízení,

     d) minimální navýšení nabídkové ceny v rámci jednoho kola výběrového řízení na částku 
50.000 Kč (slovy: padesát tisíc korun českých),

     e) komisi pro otevírání obálek a vyhodnocení nabídek ve složení: 
předseda: Alena Losová, členka rady kraje, řízením školství, mládeže a zaměstnanosti,   
člen: Marek Pieter, náměstek hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky,
člen: Bc. Tomáš Pokorný, odbor školství, mládeže tělovýchovy a sportu,
náhradník:  Ing. Vladimír Koudelka, vedoucí odboru investic a správy nemovitého 
majetku,
náhradník: Ing. Drahomír Nesvadba, odbor školství, mládeže tělovýchovy a sportu.

USNESENÍ č. 1183/14/RK
Smlouva o provedení stavby č. OLP/1462/2014 „Zlepšení tepelně technických vlastností 
obvodových konstrukcí budovy Střední školy gastronomie a služeb, Dvorská, Liberec -
odstranění havarijního stavu“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zadání veřejné zakázky „Zlepšení tepelně technických vlastností obvodových konstrukcí budovy 
Střední školy gastronomie a služeb, Dvorská, Liberec - odstranění havarijního stavu“, dle § 23 odst. 
4 písm. b) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, 
a to uchazeči BREX, spol. s r.o., IČ 40232549, se sídlem Hodkovická 135, 463 12 Liberec 23, 
za nabídkovou cenu 8.070.527,38 Kč bez DPH, 9.765.338,13 Kč včetně DPH,

s c h v a l u j e

smlouvu o provedení stavby č. OLP/1462/2014 mezi Libereckým krajem a společností BREX, spol. 
s r.o., IČ 40232549, se sídlem Hodkovická 135, 463 12  Liberec 23

a  u k l á d á

Aleně Losové, člence rady kraje, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.

Termín: 31. 08. 2014

USNESENÍ č. 1184/14/RK



Výpis usnesení z 13. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 29.07.2014

35

Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Střední škola hospodářská a lesnická, Frýdlant, 
Bělíkova 1387, příspěvková organizace - zateplení objektu hlavní budovy 01, domov mládeže“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Střední škola hospodářská a lesnická, Frýdlant, 
Bělíkova 1387, příspěvková organizace - zateplení objektu hlavní budovy 01, domov mládeže“ 
v otevřeném řízení dle § 27 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů,

j m e n u j e

1. komisi pro otevírání obálek ve složení:
- Ing. Vladimír Koudelka, vedoucí odboru investic a správy nemovitého majetku,
- Bc. Libor Vokas, oddělení veřejných zakázek,
- Ing. Miloslava Břicháčková, oddělení investic,
- Bc. Zuzana Halamová, oddělení investic,

2. hodnotící komisi ve složení:
- Marek Pieter, náměstek hejtmana,
  náhradník: Vladimír Mastník, člen rady kraje,
- Ivana Hujerová, členka rady kraje,
  náhradník: Alena Losová, členka rady kraje,
- Ing. Vladimír Koudelka, vedoucí odboru investic a správy nemovitého majetku KÚ LK,
  náhradník: Ing. Vlasta Šormová, vedoucí oddělení investic KÚ LK,
- Ing. Miloslava Břicháčková, odborný zaměstnanec oddělení investic KÚ LK, 
  náhradník: Bc. Zuzana Halamová, odborný zaměstnanec oddělení investic KÚ LK,
- Bc. Karolína Šimonová, projektový manažer KÚ LK,
  náhradník: Mgr. Michael Otta, vedoucí odboru regionálního rozvoje a evropských projektů 
KÚ LK,
- Ing. Jaroslav Morávek, zástupce klubu zastupitelů KSČM,
  náhradník: Ing. Oldřich Bubník, zástupce klubu zastupitelů KSČM,
- Ing. Jindřich Lechovský, projektant, Design 4 - projekty, s.r.o.,
  náhradník: Ing. Petr Schlesinger, projektant, Design 4 - projekty, s.r.o.,

s c h v a l u j e

1. formulář „Oznámení o zakázce“,

2. text „Zadávací dokumentace“,

3. závazný návrh smlouvy o provedení stavby č. OLP/1425/2014,

4. „Odůvodnění veřejné zakázky“

a  u k l á d á

1. Mgr. Petru Tulpovi, členu rady kraje, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů,

Termín: 30. 09. 2014

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 
v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise 
Ing. Jaroslavovi Morávkovi a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi Ing. Oldřichovi 
Bubníkovi. Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 500,- Kč, 
která bude rozdělena mezi člena a náhradníka.

Termín: 31. 10. 2014



Výpis usnesení z 13. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 29.07.2014

36

USNESENÍ č. 1185/14/RK
Veřejná zakázka „Transformace domova Mařenice – Nový Bor I. U Stadionu“ – informace o 
změně lhůty pro podání nabídek

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

informaci o změně lhůty pro podání nabídek u zadávacího řízení veřejné zakázky „Transformace 
domova Mařenice – Nový Bor I. U Stadionu“

a  u k l á d á

Ivaně Hujerové, člence rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských 
projektů a rozvoje venkova, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.

Termín: 05. 09. 2014

USNESENÍ č. 1186/14/RK
Písemné informace
a)      Informativní přehled veřejných zakázek odsouhlasených členem rady kraje 

a veřejných zakázek odsouhlasených radou kraje v resortu školství, mládeže 
a zaměstnanosti za 1. pololetí 2014

b)      Informativní přehled veřejných zakázek odsouhlasených členem rady kraje 
a veřejných zakázek odsouhlasených radou kraje v resortu životního prostředí 
a zemědělství za 1. pololetí 2014

c)      Zhodnocení kontrolní činnosti za I. pololetí 2014
d)      Oprava usnesení č. 1063/14/RK ze dne 1. 7. 2014 – oprava čísla dodatku
e)      Informativní přehled veřejných zakázek odsouhlasených členem rady kraje 

a veřejných zakázek odsouhlasených radou kraje v resortu sociálních věcí za první 
pololetí roku 2014

f)      Informativní přehled veřejných zakázek odsouhlasených členem rady kraje 
a veřejných zakázek odsouhlasených radou kraje v resortu cestovního ruchu, 
památkové péče a kultury

g)      Přehled veřejných zakázek Krajské správy silnic Libereckého kraje za 1. pololetí roku 
2014, odsouhlasených příslušným členem rady kraje a radou kraje

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

předložené písemné informace:

a) Informativní přehled veřejných zakázek odsouhlasených členem rady kraje a veřejných 
zakázek odsouhlasených radou kraje v resortu školství, mládeže a zaměstnanosti za 1. pololetí
2014

b) Informativní přehled veřejných zakázek odsouhlasených členem rady kraje a veřejných 
zakázek odsouhlasených radou kraje v resortu životního prostředí a zemědělství za 1. pololetí 
2014

c) Zhodnocení kontrolní činnosti za I. pololetí 2014

d) Oprava usnesení č. 1063/14/RK ze dne 1. 7. 2014 – oprava čísla dodatku

e) Informativní přehled veřejných zakázek odsouhlasených členem rady kraje a veřejných 
zakázek odsouhlasených radou kraje v resortu sociálních věcí za první pololetí roku 2014

f) Informativní přehled veřejných zakázek odsouhlasených členem rady kraje a veřejných 
zakázek odsouhlasených radou kraje v resortu cestovního ruchu, památkové péče a kultury



Výpis usnesení z 13. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 29.07.2014

37

g) Přehled veřejných zakázek Krajské správy silnic Libereckého kraje za 1. pololetí roku 2014, 
odsouhlasených příslušným členem rady kraje a radou kraje.

……………………………..……
M a r t i n  P ů t a

hejtman Libereckého kraje

Liberec, 29. 7. 2014
Zapsala: Jana Kvapilová


